Kwartalnik Historii Kultury Materialnej, 2013, R.61 Nr 1, s. 135-176

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI
»KWARTALNIKA HISTORII KULTURY MATERIALNEJ”
ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

W bibliografii zawarto$ci rocznikéw LI-LX ,,Kwartalnika HKM” zachowano uktad przy-
jety w pigciu poprzednio opublikowanych bibliografiach obejmujgcych kolejne dziesigciolecia
pisma'. Wprowadzono niewielkie zmiany, wobec braku odpowiednich materiatow zrezygno-
wano z wyodrebnienia punktow: XI1.2 (Narzedzia rolnicze), X11.3 (Rosliny uprawne, ogrod-
nictwo), XI1.5 (Rzemiosto wiejskie), X111.10 (Konstrukcja instrumentow muzycznych).

W poszczegdlnych dziatach i punktach wyrdzniono jak poprzednio prace oryginalne,
oddzielajac je $wiattem i gwiazdka od pozycji recenzyjnych i sprawozdawczych.

W przypadku pozycji, ktorych tematyka dotyczy nie tylko punktu, pod ktdrym zostaty umiesz-
czone, numery ich podano przy koncu punktoéw, z ktorymi rowniez wigzg si¢ tematycznie.

Bibliografi¢ zamykaja indeksy autoréw oraz autoré6w prac recenzowanych. Numery pozycji
oryginalnych w indeksie autorow wyttuszczono.

Bibliografi¢ sporzadzit Krzysztof Anuszewski.

Wykaz zawartosci rocznikow LI-LX

1. Historia kultury materialnej — metodologia 1-11

II. Bibliografie, przeglady badan 12-18

III. Metody badawcze 19-30

IV. Ochrona zabytkow 31-32

V. Organizacja nauki, muzea, wystawy

1. Sprawozdania i programy 33-37

2. Konferencje 38-71

3. Muzea, wystawy 72-88

4. Jubileusze, nekrologi 89-99

VL. Zrédloznawstwo 100-106

VII. Zrédta do historii kultury materialnej

1. Zrédta pisane 107-165

2. Zrédha archeologiczne 166-169

3. Zrodha ikonograficzne 170-173

4. Zrodta kartograficzne 174-175

VIII. Opracowania ogélne i czasopisma 176-196

IX. Srodowisko geograficzne 197-204

X. Demografia, antropologia 205-207
XI. Osadnictwo

1. Osadnictwo ogdlne i onomastyka 208-218

2. Osadnictwo wiejskie 219-222

3. Osadnictwo miejskie 223-241

! Bibliografia zawartosci rocznikow [-X (1953-1962), R. X1, 1963, nr 3-4, s. 641-728; Bibliografia za-
warto$ci rocznikow XI-XX (1963-1972), R. XXI, 1973, nr 4, s. 655-760; Bibliografia zawartosci rocznikow
XXI-XXX (1973-1982), R. XXXI, 1983, nr 4, s. 495-598; Bibliografia zawartosci rocznikow XXXI-XL
(1983-1992), R. XLI, 1993, nr 3, s. 467-542; Bibliografia zawartosci rocznikow XLI-L (1993-2002), R. LI,
2003, nr 1, s. 97-148.

Kwartalnik Historii Kultury Materialnej nr 1/2013



136 BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

XII. Gospodarka wiejska

1. Gospodarka wiejska ogélna 242-246
4. Hodowla zwierzat 247-251
6. Lowiectwo i rybolowstwo 252-254
XIII. Rzemiosto i przemyst
1. Rzemiosto i przemyst ogdlne 255267
2. Gornictwo 268-269
3. Hutnictwo i obrobka metalu 270-284
4. Chemia, barwniki, farmacja 285-286
5. Wildkiennictwo i tkactwo 287-294
6. Ceramika i szklo 295-316
7. Obrobka drewna, kamienia, kosci,
rogu, skory, bursztynu 317-320
8. Przemyst przetworczy 321-325
9. Papiernictwo 326
XIV. Budownictwo
1. Budownictwo ogélne 327-332
2. Budownictwo mieszkalne 333-348
3. Budownictwo gospodarczo-przemystowe  349-351
4. Budownictwo sakralne 352-354
5. Wng¢trza i meble 355-360
6. Budynki i urzadzenia komunalne 361-365
XV. Wymiana i pienigdz 366-376
XVI. Transport i komunikacja 377-387
XVII. Konsumpcja
1. Konsumpcja ogdlna 388-401
2. Pozywienie i uzywki 402416
3. Odziez 417-436
4. Ruchomosci codziennego uzytku 437-443
5. Sport, turystyka, zabawa 444-451
XVIII. Higiena, medycyna, zdrowotnos¢ 452482
XIX. Sztuka wojskowa
1. Sztuka wojskowa ogdlna 483486
2. Budownictwo obronne 487494
3. Bron i umundurowanie 495-511

XX. Stosunki spoteczne i kulty 512-566



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI ,, Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 137

Bibliografia rocznikow LI-LX
(2003-2012)

I. Historia kultury materialnej — metodologia

. Bus$ko C., Namarginesie relacji miejscowego archeologa o wykopaliskach na krakow-

skim Rynku, LVII, 2009, 2, 289-294.

2. Kabzinska I., Cztowiek na pograniczu kulturowym, LIV, 2006, 3—4, 271-282.

10.
11.

.Klonder A, G106 wka D., Inwentarze mienia w badaniach kultury Europy od

sredniowiecza po nowozytnos¢, LI, 2003, 2, 157-176.

. Kosowski A.J., ,Rzeczy w historii”. Seminaria z historii kultury materialnej, Spotka-

nie II, Warszawa, 5 kwietnia 2011 r., LIX, 2011, 2, 284-285.

. Kowalczyk-Heyman E., Orzekomych wczesnosredniowiecznych cmentarzyskach

z grobami w obudowach kamiennych w tuku Biebrzy, LVII, 2009, 2, 295-299.

.Nowakowski PA. W sprawie datowania munsztukow z ziem polskich, LI, 2003, 1,

41-48.

.Pauk MR,Przybytowicz OM,Saczynska-Kaliszuk M, I Kongres

Mediewistow Polskich, Torun, 16—18 wrzesnia 2002 r., LI, 2003, 1, 85-89.

.Przybytowicz O.M. Dlugo$¢ zycia zakonnic w $wietle zrodet sredniowiecznych

i nowozytnych. Ograniczenia, mozliwosci i propozycje badawcze, LVIII, 2010, 1, 17-34.

.Przybytowicz O.M., ,Smak i historia. Metodologia, zrodta, perspektywy”, konfe-

rencja w Toruniu, 28-30 wrze$nia 2010 r., LVIIL, 2010, 3—4, 465-4609.
*

Bogucka M, [List do Redakcji], LX, 2012, 3, 497.

Zrodta historyczne wydobywane z ziemi, 11 Kongres Mediewistow Polskich, Lublin
19-21 IX 2005, pod red. S. Suchodolskiego, 2008, J. Sztetylto, LVII, 2009, 1, 133-136.

Ponadto numery: 15, 117.

12.

13.
14.

15.

16.

17.

18.

I1. Bibliografie, przeglady badan

Bis M., Bis W. Badania archeologiczne z zakresu poznego $redniowiecza i nowozyt-
nosci na Mazowszu w latach 1989-2009, LX, 2012, 1, 133-148.

Kizik E., Nowe polskie prace na temat historii dzwonow, LIII, 2005, 1, 65-69.
Kowalczyk-Heyman E., W sprawie datowania znalezisk dirhamow na Wysoczyz-
nie Kolnenskiej, LVI, 2008, 1, 57-64.
Szamin S.M., Publikacje z historii kultury materialnej na tamach czasopisma ,,Dawna
Rus. Problemy mediewistyki”, LX, 2012, 1, 149—-151.

*
Ceran W, Historia i bibliografia rozumowana bizantynologii polskiej (1800—1998),
t. I-11, 2001, H. Gajewska, LV, 2007, 1, 94-95.
French colonial archaeology at Old Mobile: Selected Studies, red. G.A. Waselkov, 2002,
K. Sottan-Koscielecka, LI, 2003, 3—4, 430-432.
Starski M.,,Wisniewski B., wspdtpracaJarosz A., Bibliografia archeologiczna
Mazowsza i Podlasia (za lata 1968-2003 z uzupetnieniami), 2005, E. Kowalczyk-Heyman,
LV, 2007, 2, 211-212.

Ponadto numery: 174, 518.



138

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

III. Metody badawcze

Biesaga M,Donten M,,Maik J,Wach A., Zastosowanie chromatografii
cieczowej w badaniach barwnikow tkanin zabytkowych, LII, 2004, 3, 331-339.
Herman R, Wrzosek H., Wykorzystanie elektronowej mikroskopii skaningowej
i spektroskopii absorpcyjnej w podczerwieni do okreslania surowca zweglonych tkanin
wykopaliskowych, LIII, 2005, 1, 71-83.

Jankowski A., O potrzebie znawstwa ciesielskiego rzemiosta w badaniu zabytkowych
budowli murowanych, LIX, 2011, 2, 149-166.

Mazur E., Wykorzystanie inwentarzy w badaniach nad kultura XIX wieku na ziemiach
polskich, LI, 2003, 2, 177-182.

Wagner A., W sprawie warsztatu tegumentologa. Uwagi recenzyjne do artykutu Pawta
Btazewicza, LVIII, 2010, 2, 295-310.

*

Gajewska H., Rolaiznaczenie nauk pomocniczych archeologii [zbior referatow wy-
gloszonych na sesji naukowej o tej tematyce, 2 czerwca 2005 r. w Lublinie], LV, 2007, 1,
93-94.

Kukawka S., Archeologia sSredniowiecza czy Sredniowiecze archeologii?, LI, 2003, 1,
73-80.

Kurilo O.Ju., Narysy rozvytku archeologiiu u muzejach Ukrainy: istorija, doslidnyky,
mecenaty, 2002, J. Gurba, LI, 2003, 3—4, 404—405.

Kimmel Ch., Ur-und frithgeschichtlicher Grabraub. Archidologische Interpretation und
kulturanthropologische Erklarung, 2009, K. Skora, LIX, 2011, 2, 277-280.

Naczynia biate w Polsce potudniowej i srodkowej. Wstep do problematyki badawczej.
Materiaty z konferencji zorganizowanej w Lagowie w dniu 6 maja 2005 roku, red. A. Buko,
L. Kajzer, 2005, M. Starski, LIV, 2006, 3-4, 357-362.

Pantellerian Ware. Archeologia subacquea e ceramiche da fuoco a Pantelleria, red. S. San-
toro Bianchi, G. Guiducci, S. Tusa, G. Mammina, 2003, J. Zelazowski, LIII, 2005, 2,
246-249.

Polinski D., Wodpowiedzi na uwagi recenzyjne Pawta Koscieleckiego, LI, 2003, 1,
67-71.

Ponadto numery: 101, 102.

31.

32.

33.

IV. Ochrona zabytkéow
*

Dziedzictwo techniczne Borow Tucholskich, red. J. Wozny, 2009, A. Klonder, LVII, 2009,
2,327-328.

Zabytkowe budowle drewniane i stolarka architektoniczna wobec wspotczesnych zagrozen,
red. E. Okon, 2005, A. Jankowski, LIV, 2006, 2, 233-235.

V. Organizacja nauki, muzea, wystawy

1. Sprawozdania i programy

Chorowska M.,,Eysymontt R,Mtynarska-Kaletynowa M., Prace nad
Atlasem Historycznym Miast Polskich, t. IV: Slqsk, LIX, 2011, 34, 456-461.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 139

34.
35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

Komunikat Komisji Nagrody im. Aleksandra Gieysztora, LI, 2003, 34, 451-452.
Laskowski A., Z prac Regionalnego Osrodka Badan i Dokumentacji Zabytkow w Rze-
szowie nad rozpoznaniem zasobu witrazy na terenie Polski potudniowo-wschodniej, LVI,
2008, 1, 129-139.

Nagroda im. Aleksandra Gieysztora, LIV, 20006, 1, 133—134.

PiberZbieranowska M., Dwa posiedzenia Komisji Geografii Historycznej
Komitetu Nauk Historycznych PAN poswigcone planom historycznym miast polskich,
15 kwietnia 2004 r. i 7 kwietnia 2005 r., LIV, 2006, 2, 257-262.

2. Konferencje

Bis M., ,Hranica v Zivote stredovekého ¢loveka” — migedzynarodowa konferencja
archeologii §redniowiecza, HrabusSice, Stowacja, 29.09-3.10.2003 r., L1, 2003, 34, 452—
454,

Bis M., ,Roznice regionalne w zdobnictwie i formach kafli od sredniowiecza po czasy
nowozytne”, konferencja naukowa w Supraslu, 26-27 kwietnia 2007 r., LV, 2007, 2,
223-228.

Bis M., Bis W, Konferencja naukowa ,,Homo Fabricator. Wytworczo$¢ w Polsce
sredniowiecznej i nowozytnej”, Warszawa 8-9 listopada 2007, LVI, 2008, 2, 256-261.
Bis M.,Bis W,Michalik P,,Samotrze¢, w kompanii czy z orszakiem? Po-
drézowanie w $redniowieczu i czasach nowozytnych”, konferencja w Warszawie,
27-28 wrzesnia 2010 r., LVIIL, 2010, 34, 469-477.

Bis M,Sottan-Kos$cielecka K.,Starski M., Wyposazenie wnetrz w $red-
niowieczu”, VII sesja Uniwersyteckiego Centrum Archeologii Sredniowiecza i Nowozyt-
nosci, Torun, 21-22 listopada 2002 r., LI, 2003, 1, 90-94.

Blusiewicz K,Michalik P,Misiuk Z,Wasilewski A., ,Procesy lo-
kacyjne miast w Europie Srodkowo-Wschodniej”, miedzynarodowa konferencja, Ladek
Zdrdj, 28-29 pazdziernika 2002 r., LI, 2003, 1, 81-84.

Chodyta Z.,,Wpltyw Holendrow na rozwdj krajobrazu Europy, 1600-2000” — kon-
ferencja w Beemster i Edam, 30-31 pazdziernika 2003 r., LII, 2004, 3, 393-396.
Chyta D., Konferencja ,,Dawna medycyna i weterynaria”, Chelmno, 27-28 wrze$nia
2007 r., LVI, 2008, 1, 123—-124.

Dumanowski J., Konferencja ,,Bieda i bogactwo europejskich spoleczenstw wiejskich
od $redniowiecza do wspotczesnosci. Standardy zycia, kultura materialna i wzorce kon-
sumpcji”, Torun, 21-22 IX 2007 r., LV, 2007, 3—4, 395-398.

Duzy W, ,Staro$¢ na ziemiach polskich”, konferencja w Warszawie, 7 grudnia 2009 r.,
LVII, 2009, 3-4, 476-478.

Glowacka A, ,Spoteczne nierdbwnosci w obliczu choroby i $mierci”, konferencja
w Kulicach, 26 —29 wrze$nia 2007 r., LVI, 2008, 1, 125-128.

Kabacinska K., Migdzynarodowa konferencja ,,Dzieci w duzych miastach od $red-
niowiecza do epoki uprzemystowienia”, Praga, 12—13 pazdziernika 2010 r., LIX, 2011, 2,
281-283.

Kaczmarek Z., XI konferencja NESAT (North European Symposium for Archaeolo-
gical Textiles), Esslingen (Niemcy), 10-13 maja 2011 r., LIX, 2011, 34, 461-464.
Karpifski A,Sowina U., ,Scieki, kloaki i sekretnicy. Problemy oczyszczania
miast srodkowoeuropejskich w sredniowieczu i w czasach nowozytnych, XV—druga potowa
XIX w.” — konferencja w Gdansku 26-27 listopada 2004 r., LIII, 2005, 2, 257-259.



140

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI ,Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

Klesta-Nawrocka A, Lewandowska D.,,Historie kuchenne. Rola i znacze-
nie pozywienia w kulturze”, konferencja w Cieszynie, 19-20 czerwca 2009 r., LVII, 2009,
3-4,471-473.

Klonder A.,,Folwark — wie§ — latyfundium. Gospodarstwo wiejskie w Rzeczypo-
spolitej XVI-XVIII wieku”, konferencja w Kielcach, 67 grudnia 2007 r., LV, 2007, 34,
398-400.

Klonder A. ,Modus Vivendi III”, konferencja w Tallinie, 4-5 pazdziernika 2010 r.
Jubileusz Profesora Raimo Pullata, LVIIL, 2010, 3—4, 462—464.

Klonder A.,,Smak staropolski. Zrodta i metody badan nad dawna kuchnia”. Semina-
ria z historii kultury materialnej. Spotkanie I, Warszawa, 27 kwietnia 2010 r., LVIII, 2010,
3-4,461-462.

Konarska-Zimnicka S.,,Biedaw Polsce”, konferencja w Kielcach, 16—17 grudnia
2008 r., LVI, 2008, 3—4, 437-439.

Kowalska A., Konferencja ,,Badania historyczne nad staroscig i ludzmi starymi — kon-
cepcje i metody”, Warszawa, 23 kwietnia 2010 r., LVIII, 2010, 1, 167—-170.

Mazur E,Gt6wka D., ,Zivot prazskych palacii. Slechtické palace jako soucast
méstského organismu od sttedovéku na prah moderni doby”, konferencja w Pradze, 9-11
pazdziernika 2007 r., LVI, 2008, 1, 121-123.

Nycz B.,,Katowice w kulturze pogranicza. Rola Katowic w kulturze i nauce”, XI Ka-
towicka Konferencja Naukowa w 146. rocznic¢ nadania praw miejskich, Katowice, 14—15
wrzesnia 2011 r., LX, 2012, 1, 161-164.

PleszczynskiA., ,Polacy w Czechach — Czesi w Polsce X—XVIII w.”, migdzyna-
rodowa konferencja we Wlodawie, 11-13 pazdziernika 2002 r., LI, 2003, 1, 94-96.
Przybytowicz OM, Klasztor w gospodarce $redniowiecznej i nowozytne;j.
VI konferencja migdzynarodowa z cyklu ,,Klasztor w ...”, Wroctaw, 18-21 pazdziernika
2012 1., LX, 2012, 4, 663-665.

Przybytowicz O.M,,,Klasztor w kosciele sredniowiecznym, nowozytnym i wspot-
czesnym”, V miedzynarodowa konferencja, Kamien Slaski, 18-20 pazdziernika 2006 r.,
LV, 2007, 1, 105-112.

Przybytowicz O.M., Konferencja ,,Dom, majatek, klient, stuga — manifestacja
pozycji elit w przestrzeni materialnej i spotecznej Europy (XII-XIX wiek)”, Warszawa,
28-29 wrzesnia 2006 r., LIV, 2006, 3—4, 383-387.

Przybytowicz OM, ,Przestrzen kultury — przestrzen klasztoru (pismiennictwo
— ksigzka — edukacja)”, konferencja migdzynarodowa, Warszawa, 10—12 maja 2012 roku,
LX, 2012, 4, 665-667.

Przybylowicz O.M.,,Realia zycia codziennego w Europie Srodkowej ze szczegol-
nym uwzglednieniem Slaska”, XIV miedzynarodowa konferencja naukowa z cyklu ,,Kul-
tura Europy Srodkowej”, Zabrze, 18-19 listopada 2010 r., LIX, 2011, 1, 123-126.
Przybyltowicz O.M.,,Sanctimoniales. Zakony Zenskie w Polsce i Europie Srodko-
wej (do przetomu XVIII i XIX wieku)”, Migdzynarodowa Konferencja Naukowa, Mogilno—
—Strzelno, 24-26 listopada 2004 r., LIII, 2005, 1, 116—124.

Przybytowicz OM., III Funeralia Warszawskie, konferencja w Warszawie 24-25
pazdziernika 2011 r., LIX, 2011, 34, 464-466.

Przybytowicz O.M, 13. Migdzynarodowy Kongres Studiéw nad XVIII stuleciem,
25-29 lipca 2011 r., Graz, Austria, LX, 2012, 1, 164—-166.

Saczynska-Kaliszuk M., ,Sacrum. Obraz i funkcja w spoteczenstwie $rednio-
wiecznym” — konferencja w Warszawie, 13—15 maja 2004 r., LII, 2004, 3, 382—-387.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI ,, Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 141

70.

71.

Tyszka P,Wnukowska B., Konferencja ,,Rodzina i gospodarstwo domowe na
ziemiach polskich w XV-XIX wieku. Struktury demograficzne, spoteczne i gospodarcze”,
Biatystok, 12—14 pazdziernika 2006 r., LV, 2007, 1, 112—116.

*

60 lat archeologii w UMCS. Podsumowanie ostatniego dziesigciolecia, red. J. Gurba,
J. Libera, 2007, H. Gajewska, LVI, 2008, 3—4, 427-429.

Ponadto numer 4.

72.
73.
74.
75.
76.

71.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

&4.

85.

86.

87.

88.

3. Muzea, wystawy

Bartosz A., Muzeum Poczty w Paryzu, L1V, 2006, 2, 262-265.

Bartosz A., Paryskie Muzeum Perfum, LVIII, 2010, 1, 173-175.

Bartosz A., Waszyngtonskiec Muzeum Lalek i Zabawek, LVI, 2008, 3—4, 439-440.

Bartosz A., W paryskim $cieku. Musée des Egouts, LIII, 2005, 2, 255-257.

Domzat R., Kolekcje zabytkowych todzi w polskich i zagranicznych muzeach morskich,

LX, 2012, 4, 667-677.

Ktysz E., Kolekcja zabytkowych tkanin i haftow z kosciota w Opatéwku, LII, 2004, 3,

387-393.

Kwiatkowska E., Kolekcja koronek i haftow przemystowych w zbiorach Muzeum

Historii Przemyshu w Opatowku, LV, 2007, 3—4, 400—405.

Pas$ M., Kielich do kiduszu w zbiorach Dziatu Rzemiosta Artystycznego i Kultury Mate-
rialnej Muzeum Narodowego w Krakowie, LX, 2012, 3, 483—-488.

Pa$§ M., Rekawiczki z portretem Tadeusza Koséciuszki w zbiorach Muzeum Narodowego
w Krakowie, LIX, 2011, 2, 217-224.

Pol A. Osiemnastowieczna gornicza pompa odwadniajaca z Gierczyna (Dolny Slask)
w zbiorach Muzeum Goérnictwa Weglowego w Zabrzu — nowe problemy, LIX, 2011, 1,
126-131.

Przybytowicz O.M,,Jak se Praha bavila” — wystawa w Muzeum Gléwnego Mia-
sta Pragi, 21 wrzes$nia 2005-28 lutego 2006, LIV, 2006, 1, 141-144.

Suma T., Ekslibrisy wlasne Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wroctawiu, LIV, 2006,
1, 135-141.

Slusarczyk W., Muzeum Farmacji Apteki ,,Pod Labedziem” w Bydgoszczy, LIII,
2005, 1, 124-125.

3
Skarby wiekow $rednich. Katalog wystawy, red. W. Brzezinski, 2007, M. Btonski, LV, 2007,
3-4,365-367.

Szelegejd B., Ceramika europejska. Galeria rzemiosta artystycznego, 2007, M. Bis,
LIX, 2011, 1, 116-118.

Zegary gdanskie. Wystawa zorganizowana w 35-lecie Muzeum Historycznego Miasta
Gdanska, red. E. Barylewska-Szymanska, D. Kaczor, K. Nawrocki, S.S. Mieleszkiewicz,
Z. Proszynska, W. Szymanski, 2005, A. Klonder, LIV, 2006, 3—4, 371-374.

Zidov N., Rovasi. Zbirka slovenskega etnografskega muzeja [Tally sticks. The collection
of the Slovene Etnographic Museum], 2010, M. Talaga, LIX, 2011, 2, 261-263.

Ponadto numer 294.



142

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

89.

90.
91.

92.
93.
94.

9s.

96.

97.
98.

99.

4. Jubileusze, nekrologi

Bis W., Jubileusze Prof. dr hab. Marty Mtynarskiej-Kaletynowej i Prof. dr hab. Jerzego
Kruppé, LIX, 2011, 3-4, 455-456.

Dabrowska M., Elzbieta Balcerzak (8 I 1933—13 XII 2003), LIII, 2005, 1, 115-116.
Dumata K., Profesor Teresa Zargbska (28 I 1932-2 11 2003) — historyk dziejow miast,
LI, 2003, 2, 313-316.

Gtowka D., Danuta Molenda (23 VI 1931-22 III 2004), LIII, 2005, 2, 253-254.
Kajzer L., Pamigci profesora Tomasza Durdika (1951-2012), LX, 2012, 4, 661-663.

Laskowski A., Jubileusz 50-lecia Katedry Historii Gospodarczej i Spotecznej Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Krakowie, LVII, 2009, 3-4, 474-475.
MtynarskaKaletynowa M., Poppe D, Anna Rutkowska-Ptachcinska
(1915-2008), LVI, 2008, 2, 251-256.

Mtiynarska-Kaletynowa M., Profesor Teresa Dunin Wasowicz (2 X 1926-8 1I
2004), LI, 2004, 3, 377-381.

Szymanski W., Halina Falkowska (1923-2010), LIX, 2011, 1, 121-123.
Szymanski W, Wspominajac Stefana Woyde (1938-2006), LV, 2007, 3—4, 385-394.

k

Przez pradzieje i wezesne Sredniowiecze. Ksigga jubileuszowa na siedemdziesigte pigte
urodziny docenta doktora Jana Gurby, red. J. Libera, A. Zakoscielna, 2004, H. Gajewska,
LV, 2007, 1, 99-101.

Ponadto numer 54.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

VI. Zrédloznawstwo

Fejtova O. Pomoce do konwersacji jako zrdédlo poznania zycia codziennego miesz-
czanstwa w dobie wezesnonowozytnej, LVII, 2009, 3—4, 387-398.

Jankowski A., Problemy interpretacji zrodet do dziejow budownictwa w Wielkopol-
sce w $wietle najnowszych badan kosciotéw drewnianych z XVII-XVIII w., LV, 2007, 2,
123-139.

Kowalczyk-Heyman E., Na styku historii z archeologia, czyli o przektamaniach
terminologicznych w thumaczeniach zrodet sredniowiecznych (na przyktadzie Kroniki
Ziemi Pruskiej Piotra z Dusburga), LIV, 2006, 2, 221-226.

Mohrmann R.-E., PoSmiertne inwentarze mienia — krytyka zrodta, problemy ba-
dawcze, LIII, 2005, 2, 137-146.

Spychaj M., Migdzynarodowe seminarium ,,Dziedzictwo kulinarne w dokumencie.
Zrédta historyczne a wymogi wspolczesnoéci”, Warszawa, 10-12 grudnia 2009 r., LVIII,
2010, 1, 170-172.

*
Kral P, Mezi zivotem a smrti. Testamenty Ceské Slechty v letech 1550 az 1650, 2002,
M. Wilczek, LII, 2004, 1, 119-122.

Studies in Post-Medieval Archaeology, 4: Written and iconographic sources in post me-
dieval archaeology, 2012, L. Kajzer, LX, 2012, 2, 362-365.

Ponadto numery: 14, 122, 254, 263.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 143

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

VII. Zrédla do historii kultury materialnej

1. Zrédla pisane

Augustyniak U., Inwentarze mienia radziwitowskiego z XVI-XVII wieku jako
zrodto do historii mentalno$ci i zycia codziennego — mozliwosci badan, LI, 2003, 2,
229-245.

Bartoszewicz A., Testament jako zrodto do badan nad piSmiennoscig mieszczanska
w p6znym $redniowieczu, LIX, 2011, 3-4, 293-303.

Bitous N. Testamenty mieszkancow Kijowa z XVI-pierwszej potowy XVII wieku,
LVIII, 2010, 2, 247-260.

Bitous N. Testamenty mieszkancéw miasta Otyki z lat 1660-1670, LIX, 2011, 34,
347-362.

Biskup R., Inwentarz poSmiertny oficjata i kanonika sambijskiego Andrzeja Brachwa-
gena z 1517 roku, LVIIIL, 2010, 2, 233-238.

Bogucka M., Klasztor zenski w spoteczenstwie doby baroku. Z zycia codziennego
benedyktynek poznanskich w §wietle ich wiasnych kronik (XVII-XVIII w.), LVIIL, 2009,
2, 183-191.

Bogucka M., Staro$¢ w tworczosci pisarzy polskiego renesansu i baroku, LVIII, 2010,
1, 61-70.

Brzeska A. Inwentarze wypraw $lubnych kobiet z rodu Jagiellonow jako zrodto do
poznania wyposazenia wnetrz dworskich, LVI, 2008, 1, 3—18.

Chodynski A.R., Obyczajowos¢ polska w swietle inwentarzy Czapskich herbu Le-
liwa z pierwszej potowy XVIII wieku, LI, 2003, 2, 273-287.

Danowska E., Inwentarze posSmiertne krakowskich mieszczan z lat 1697-1795
w zbiorach Biblioteki Naukowej PAU i PAN w Krakowie, LII, 2004, 1, 79-84.
Dabrowski F, Pi¢¢ listow Karola Buczka do wtadz komunistycznej Polski, LVI,
2008, 1, 91-107.

Glowacka-Penczynska A. Testamenty mieszkancow matych miast wielkopol-
skich z XVII w., LIX, 2011, 34, 381-393.

Glowacka A. Inwentarze majatkowe jako zrddlo do poznania sytuacji kobiet w ma-
lych miastach Rzeczypospolitej szlacheckiej, LII, 2004, 1, 25-35.

Gtowka D., Dyspozycje pogrzebowe duchowienstwa ptockiego w X VII-XVIII wieku,
LX, 2012, 2, 249-256.

Gt1owka D., Legaty pieni¢zne i rzeczowe na rzecz instytucji koscielnych w testamen-
tach duchownych z diecezji ptockiej w XVII w., LIX, 2011, 3-4, 409—413.

Gtowka D., Miedzy prawem i konwencja a osobistg refleksja. Ze studiéw nad testa-
mentami duchowienstwa diecezji ptockiej w XVII i XVIII w., LVIII, 2010, 2, 261-268.
Gotaszewski L. Testament wikariusza knyszynskiego Andrzeja Neapolitanusa
z 1594 roku, LX, 2012, 2, 257-270.

G otab M., Testament Stanistawa Tarnowskiego, pisarza zup wielickich, LIX, 2011,
3-4,327-331.

Justyniarska-Chojak K., Inwentarze posSmiertne z ksigg miejskich Sandomierza
z XVII wieku, LII, 2004, 1, 37-50.

Kamler M., Pogrzeb szlachetnego Kaspra Wylezynskiego w Wieluniu w 1651 roku,
LX, 2012, 2, 283-288.



144

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

Kawski T, Inwentarze gmin zydowskich z terenu centralnej i zachodniej Polski
w okresie migdzywojennym (1918 —1939), cz. 1, LVI, 2008, 1, 65-90.

Kawski T, Inwentarze gmin zydowskich z terenu centralnej i zachodniej Polski
w okresie migdzywojennym (1918-1939), cz. 2, LVIII, 2010, 2, 269-294.

Kizik E. Dwa gdanskie inwentarze topielcow z 1781 i 1786 roku, LII, 2004, 2, 217—
—221.

Koczerska M., Inwentarze majatku ruchomego duchowienstwa krakowskiego w XV
wieku, LI, 2003, 2, 200-209.

Kosifnski R., Fragment instrukcji gospodarskiej dla pafistwa §lemienskiego w Zy-
wiecczyznie w drugiej potowie XVIII w., LIV, 2006, 1, 61-72.

Krakowski S. Dwodch przedstawicieli zamoznej szlachty wielkopolskiej z drugiej
potowy XVIII wieku w §wietle inwentarzy i relacji pami¢tnikarskiej (Leon Raczynski
i Jozef Radolinski), LV, 2007, 2, 177-187.

Liedke M., Legaty cztonkow Kosciota ewangelicko-reformowanego w Wielkim Ksig-
stwie Litewskim w aktach synodéw prowincjonalnych wileniskich z lat 1611-1640, LX,
2012, 1,21-32.

Pawlikowska W, Testamenty duchowienstwa diecezji wilenskiej w drugiej potowie
XVIw. Prawo i praktyka, LIX, 2011, 3-4, 395-407.

Przybytowicz O.M.,, Inwentarze wloskich klasztoréw Klarysek: San Gimigniano
(1317-1330), Bolonia (1337-1340), Ferrara (1337), LI, 2003, 2, 183—199.

Pullat R,Suurmaa L., Inwentarze po$miertne jako zrodta w badaniach nad historig
luksusu w miastach Estonii w okresie wczesnonowozytnym, LIV, 2006, 3—4, 283-292.
Radomski M.T., Testamenty wojtow krakowskich z ksigg miejskich Krakowa drugiej
potowy XV i poczatku XVI wieku, LX, 2012, 2, 313-318.

Rawski T., Inwentarze gmin zydowskich z Pomorza i Wielkopolski wschodniej w okre-
sie migdzywojennym (1918/20-1939), L1V, 2006, 1, 73-96.

Sowina U, Testamenty krakowskie z przetomu sredniowiecza i nowozytnosci wobec
zasad dziedziczenia wedlug prawa magdeburskiego, LVIII, 2010, 2, 185-189.
Starczewska E., Testamenty kobiet z ksiggi 1 konsystorza puttuskiego z 1509 roku,
LIX, 2011, 34, 313-317.

Szykuta A, Inwentarz rekawicznika z Zamoscia Jozefa Serwetowicza z roku 1857,
LVI, 2008, 2, 219-226.

Vinnychenko O.,,Cialo moje grzeszne oddaje ziemi”. Dyspozycje pogrzebowe
szlachty w aktach sgdowych Ilwowskich i przemyskich z pierwszej potowy XVIII wieku,
LX, 2012, 2,297-311.

Wagner M., Inwentarze ruchomosci oficeréw wojsk koronnych z drugiej potowy XVII
wieku, LI, 2003, 2, 246-256.

Wijaczka J., Spis wyprawy §lubnej kasztelanki poznanskiej Anny Mycielskiej z 1744
roku, LIX, 2011, 2, 225-234.

Wilczek-Karczewska M., Testamenty szlachty wielkopolskiej z XVII w., LIX,
2011, 3-4, 333-345.

Witodarek A. Inwentarze klasztorne w badaniach z historii sztuki na przyktadzie
inwentarzy klarysek krakowskich, LI, 2003, 2, 210-228.

Zielecka W., Testamenty prawostawnych i unitow jako zrodto do badan nad dziejami
konfesji wschodnich w Rzeczypospolitej XVI-XVIII wieku (stan badan, postulaty badaw-
cze), LVIIL, 2010, 2, 239-245.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 145

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

*

Album civium Leopoliensium. Rejestry przyje¢ do prawa miejskiego we Lwowie 1388—
—1783, t. I-11, wyd. A. Janeczek, 2005, A. Wyrobisz, LIV, 2006, 1, 127-129.

Die Nachlassverzeichnisse der Einwohner der Stadt Pernau 1702—1800, wyd. R. Pullat,
2005, A. Klonder, LIV, 2006, 2, 247-248.

Die Nachlassverzeichnisse der Handwerker in Tallinn 1706—1803, wyd. R. Pullat, 2006,
A. Klonder, LV, 2007, 1, 97.

Die Nachlassverzeichnisse der Literaten in Tallinn 1710-1805, wyd. R. Pullat, 2007,
A. Klonder, LV, 2007, 3—4, 370-371.

Dochody i wydatki konwentu braci eremitow §w. Augustyna przy kosciele $w. Katarzyny
na Kazimierzu / Percepta et distributa fratrum eremitarum S. Augustini ad S. Catherinam
in Casimiria, wyd. K. Jelonek-Litewka, W. Kolak, C. Pirozynska, Z. Wojas, t. I, 1502—1505,
2002; t. 2, 1506-1508, 2004, M. Saczynska, LIV, 2006, 1, 124-127.

Dominikanskie Centrum $w. Jacka w Gdansku. Badania archeologiczne, t. II, red. A. Go-
lembnik, 2002, K. Sottan-Koscielecka, LI, 2003, 34, 410-414.

Glosarium wyrazow i zwrotow ze $redniowiecznych zrodet pruskich, oprac. K. Kopinski,
J. Tandecki, 2011, E. Kowalczyk-Heyman, LX, 2012, 3, 509.

Hejnova M,Hulek J,Uhlif Z., Under the Torch of the Modern Era. The First
Two Centuries of Book-Printing in Bohemia, 2000, P. Kardys, LI, 2003, 3—4, 423-424.
Hospes grati animi [...] albo gos¢ wdzigczny [...] czyli o wizycie krola Wiadystawa IV
w Radziejowicach w 1632 roku, thumaczenie J. Danka, wstep i komentarz L. Kajzer, 2002,
M. Bis, LI, 2003, 3—-4, 424-425.

Hruba M., ,Nedavej statku zadnému, dokud duse v téle”. Pozi stalostni praxe a agen-
da kralovskych mést severozapadnich Cech v predb&lohorské dobé, 2002, A. Glowacka,
LII, 2004, 4, 483—486.

Inwentarz archiwum benedyktynek w Stanigtkach, oprac. W. Kolak, J. Marecki OFMCap.,
S. Radon, 2003, O.M. Przybytowicz, LIII, 2005, 1, 101-102.

Inwentarz rekopisow Archiwum Kapituty Kolegiackiej i Katedralnej w Sandomierzu
XI-XX wiek, oprac. F. Kiryk, 2010, P. Kardys, LIX, 2011, 3-4, 441-443.
Justyniarska-Chojak K., Testamenty i inwentarze po$miertne z ksiag wojewo6dz-
twa sandomierskiego (XVI-XVIII wiek), 2010, A. Glowacka-Penczynska, LIX, 2011,
3-4,423-426.

Najdawniejsze zapiski z ksi¢gi miejskiej Pleszewa (1428—-1444), wyd. T. Jurek, ,,Wielko-
polska dawniej i dzi$. Studia, zrodta i materiaty”, red. A. Gulczynski, 2011, P. Kardys,
LX, 2012, 3, 526-527.

Nicolausa Volckmara Viertzig Dialogi 1612. Zrodio do badan nad zyciem codziennym
w dawnym Gdansku, wyd. E. Kizik, 2005, A. Klonder, LV, 2007, 1, 95-97.

Targosz K., Pidrem zakonnicy. Kronikarki w Polsce w XVII w. o swoich zakonach
i swoich czasach, 2002, O.M. Przybytowicz, LI, 2003, 3-4, 415-421.

Trzcinski A., Hebrajskie inskrypcje na materiale kamiennym w Polsce w XITI-XX wie-
ku. Studium paleograficzno-epigraficzne, 2007, M. Wodzinski, LVI, 2008, 2, 237-241.
Ztotkowski D, ,Widzac to dobrze to z wyrokéw Boga Najwyzszego, iz kto si¢
rodzi, umiera¢ musi...”. Testamenty z pierwszej potlowy XIX wieku w §wietle akt notariu-
szy czgstochowskich, czesé 1, 2005, R. Sikorski, LIV, 2006, 2, 248.

Ponadto numery: 3, 11, 12, 22, 29, 100, 105, 358, 402, 411, 456, 485.



146 BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

2. Zrédia archeologiczne

166. Dabrowska M., Wyposazenie grobowe zmartych od sredniowiecza do XVIII wieku
z cmentarza przy kosciele p.w. $w. Katarzyny na warszawskim Stuzewie, LX, 2012, 2,
331-354.

F
167. Holand L., Sustaining life — vessel import to Norway in the first millenium AD., 2001,
J. Kulinska, LI, 2003, 3—4, 441-442.

168. Rediscovering Jamestown. The search for the 1607 James Fort, Jamestown, z. I, II,
red. WM. Kelso, z. II1, IV, V, red. W.M. Kelso, N.M. Luccketti, B.A. Straube, z. VI, red.
W.M. Kelso, B.A. Straube, z. VII, red. W.M. Kelso, J. Eric Dectz, S.W. Mallios,
B.A. Straube, 1995-2000, K. Sottan-Koscielecka, LI, 2003, 3-4, 427-430.

169. Zeiere 1., Arheologiskas liecibas par apgerbu Latvija 13.—18. gadsimta, 2008, A. Bel-
cikowska-Bramowicz, LVII, 2009, 2, 328-331.

Ponadto numery: 1, 26, 27, 29, 294, 371.
3. Zrodia ikonograficzne
170. Kajzer L., Herby na kaflach z zamku w Ujezdzie, czyli o zagadnieniu ,,herbarzy cera-
micznych”, LV, 2007, 1, 21-31.

171. Michalczyk Z., Najpopularniejsze widoki kopalni w Wieliczce. Z badan nad kulturg
wizualng XIX w., LX, 2012, 4, 563-586.

sk

172. Brotze J.C., Estonica, wyd. R. Pullat, I. Leimus, A. Hein, A. Viires, 2006, T. Liibek,
LV, 2007, 3-4, 367-369.

173. Liibek T., Fotograafiakultuur Eestis 1839-1895, 2010, R. Pullat, LX, 2012, 1, 159-160.
Ponadto numery: 244, 395, 498.

4. Zrédla kartograficzne

174. Bukowski W,Dybas B,Janeczek A,Noga Z, Edycja rgkopiSmiennej
mapy topograficznej Galicji z lat 1775-1783 (tzw. mapy Miega) z Archiwum Wojennego
w Wiedniu, LIX, 2011, 1, 101-105.

*

175. Szeliga J. Dzialalno$¢ kartograficzna Samuela i Jana Wladystawa Suchodolcow
w Prusach w XVII i XVIII w.; XXIX sekcyjna mapa generalna Krolestwa Prus ... Samu-
cla i Jana Wtadystawa Suchodolcow, 2004, E. Kowalczyk-Heyman, LIV, 2006, 3—4,
365-371.

Ponadto numery: 5, 33, 34, 37, 225.

VIII. Opracowania ogélne i czasopisma
%k
176. ,,Archeologia Polski Srodkowo-Wschodniej”, t. VI, 2001, H. Gajewska, LIII, 2005, 2,
237.

177. ,,Archeologia Polski Srodkowo—Wschodniej”, t. VII, 2005; t. VIII, 2006, H. Gajewska,
LV, 2007, 3-4, 371-372.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI ,, Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 147

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.
193.
194.
195.
196.

»Archeologia Polski Srodkowo-Wschodniej”, t. IX, 2007, H. Gajewska, LVII, 2009, 2,
322.

Archeologia Srodkowego Nadodrza, t. I, red. A. Kotodziejski i in., 1998, t. II, red. W. Re-
belski i in., 2002, M. Bis, LII, 2004, 2, 243-246.

»Archeologiczne Listy”, red. J. Gurba, 1998, nr 2 (54); 1999, nr 1, 2 (55, 56); 2002, nr 1
(57); 2003, nr 1, 2 (58, 59) oraz zeszyt dodatkowy (poza numeracja), L. Paderewska, LII,
2004, 3, 357-358.

»Banatica”, [t.] 15, 1, 2000; [t.] 16, I, 2003, H. Gajewska, LIII, 2005, 2, 237-240.
»Carpica”, t. XXVI/1-2, 1997; t. XXVII, 1998; t. XXVIII, 1999; t. XXIX, 2000; t. XXX,
2000; t. XXXI, 2002, H. Gajewska, LIII, 2005, 2, 240-242.

Chirica V,Sovan O.L, Civilisations préhistoriques et protohistoriques de la zone
de Prut moyen, 2006, H. Gajewska, LVIII, 2010, 2, 316.

Katalog zabytkéw powiatu stargardzkiego, t. 1-2, red. M. Majewski, opracowanie autor-
skie: A. Bierca, E. Gwiazdowska, K. Kalita-Skwirzynska, O. Kulesza-Szerniewicz,
N. Mackow, M. Majewski, U. Markiewicz, E. Rymar, S. Slowinski, W. Witek, 2010,
E. Kizik, LIX, 2011, 3-4, 434-438.

Kieniewicz J, Wprowadzenie do historii cywilizacji Wschodu i Zachodu, 2003,
L. Ostrowski, LII, 2004, 3, 341-344.

»Kralovéhradecko. Historicky sbornik pro poucenou vatejnost”, 3, 2006, B. Czechowicz,
LV, 2007, 3-4, 381-383.

Migdzy Wisla a Pilica. Studia i materiaty historyczne, t. 2, red. G. Miernik, 2001; t. 3, red.
B. Wojciechowska, L. Michalska-Bracha, 2002, P. Kardys, LIII, 2005, 2, 242-245.
Migdzy Wislg a Pilica. Studia i materiaty historyczne, t. 4, red. G. Miernik, 2003; t. 5, red.
U. Oettingen, 2004; t. 6, red. L. Michalska-Bracha, B. Wojciechowska, 2005, P. Kardys,
LV, 2007, 1, 97-99.

Migdzy Zachodem a Wschodem, t. II: Studia ku czci profesora Jacka Staszewskiego, red.
J. Dumanowski, B. Dybas, K. Mikulski, J. Porazinski, S. Roszak, 2003, A. Klonder, LII,
2004, 3, 369-370.

Nazwy miejscowe Polski. Historia— Pochodzenie — Zmiany, red. K. Rymut, t. V: KoKy,
2003, E. Kowalczyk-Heyman, LIV, 2006, 2, 235-240.

Radom i region radomski w $wietle badan archeologicznych, ,,Biuletyn Kwartalny Radom-
skiego Towarzystwa Naukowego”, t. 44, 2010, z. 1-4, P. Kardys, LX, 2012, 3, 521-522.
Radu A, Cultura Salcuta in Banat, 2002, H. Gajewska, LV, 2007, 3—4, 375.

Teki Krakowskie, t. X—XIII, 1999-2001, E. Kowalczyk-Heyman, LIV, 2006, 2, 245-246.
,,Vana Tallinn”, XX (XXIV), 2009, A. Klonder, LVII, 2009, 2, 323-324.

,,Vana Tallinn”, XXIII, 2008, A. Klonder, LV, 2007, 3—4, 373-374.

Wilamowice. Przyroda, historia, jezyk, kultura oraz spoteczenstwo miasta i gminy, red.
A. Barciak, 2001, B. Wojciechowska, LI, 2003, 3—4, 439-441.

Ponadto numer 202.

197.

198.

IX. Srodowisko geograficzne

Jedrzejewska B.,,Samojlik T., Kontrakty Jana III Sobieskiego z lat 1675—-1686
w sprawie dzierzawy i uzytkowania Les$nictwa Biatowieskiego, LII, 2004, 3, 321-330.
Konferencja ,,Woda i wiatr, drewno i wegiel. Zrédta i wykorzystanie energii w $rednio-
wieczu i epoce wezesnonowozytnej, XIV—poczatek XIX wieku”, Gdansk, 29 lutego 2008
roku, oprac. E. Kizik, Wstep, LVI, 2008, 34, 271-273.



148 BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

199. Nienartowicz A,Deptuta M, Domin D.J., Zuzycie energii kulturowej
i wpltyw dziatan cztowieka na struktur¢ krajobrazu w kluczu zaborskim w XV-XVIII
wieku, LVI, 2008, 3—4, 375-395.

k

200. Puszcze wielkoksigzgce na pétnocnym Podlasiu i zachodniej Grodzienszczyznie w XV—
—XVI wieku (podziaty, administracja, stuzby leéne i wodne), red. J. Sliwinski, 2007,
E. Kowalczyk-Heyman, LVI, 2008, 2, 243-247.

201. Sowina U, Woda i ludzie w miescie pdznosredniowiecznym i wczesnonowozytnym.
Ziemie polskie z Europg w tle, 2009, A. Wyrobisz, LVII, 2009, 3—4, 461-463.

202. Tyszkiewicz J., Geografia historyczna Polski w $redniowieczu, 2003, E. Kowalczyk,
LIII, 2005, 1, 85-86.

203. Archeologia doliny polsko-ukrainskiej rzeki Warezanka, red. J. Ku$nierz, T. Mylian,
0. Osaulczuk, A. Urbanski, 2011, G. Sniezko, LX, 2012, 3, 522-523.

204. Czlowiek i przyroda w Sredniowieczu i we wezesnym okresie nowozytnym, red. W. Iwan-
czak, K. Bracha, 2000, P. Kardys, LI, 2003, 3—4, 435-439.

Ponadto numery: 44, 47, 214, 216, 260.

X. Demografia, antropologia
205. Guzowski P, Staro§¢ w zyciu kmieci polskich przetomu $redniowiecza i czasow
nowozytnych, LVIII, 2010, 1, 101-110.

206. Kopczynski M., Ludzie starzy w chtopskich i szlacheckich gospodarstwach domo-
wych w Koronie u schytku XVIII wieku, LVIIL, 2010, 1, 111-119.

*

207. Alterskulturen des Mittelalters und der frithen Neuzeit. Internationaler Kongress Krems
an der Donau 16. bis 18. Oktober 20006, red. E. Vavra, 2008, A. Klonder, LVII, 2009, 2,
301-308.

Ponadto numery: 8, 49, 57, 70, 113, 456, 480, 524, 525, 526, 543.

XI. Osadnictwo

1. Osadnictwo ogolne i onomastyka

208. Oscitowski J., Czy istnial wezesnosredniowieczny grod w Bielsku na Starym Ma-
zowszu?, LIII, 2005, 2, 181-189.

209. Paris A., Kolonizacja Florydy na podstawie zrodet historycznych i archeologicznych,
LV, 2007, 3-4, 277-288.
*
210. Gromnik. Z dziejow zasiedlenia i zagospodarowania szczytu, red. K. Jaworski, A. Pan-
kiewicz, 2007, B. Czechowicz, LVI, 2008, 3—4, 423-426.

211. Hategan I., Habitat si populatie in Banat (secolele XI-XX), 2003, H. Gajewska, LVI,
2008, 3—4, 430.
212. Kalina D., Gmina Daleszyce, 2002, P. Kardys, LII, 2004, 1, 127-129.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 149

213.

214.

215.

21e.

217.

218.

Korunni zemé& v d&jinach &eského statu I1I. Rezidence a spravni sidla v zemich Ceské
koruny ve 14.—17. stoleti. Sbornik piispévkll z mezindrodniho kolokvia konaného ve dnech
29.-31. brezna 2006 v Clam-Gallasové paléci v Praze, red. L. Bobkova, J. Konvi¢na, 2007,
B. Czechowicz, LVII, 2009, 1, 139-146.

Kowalczyk E., Dzieje granicy mazowiecko-krzyzackiej: miedzy Drweca a Pisa,
2003, J. Tyszkiewicz, LII, 2004, 4, 493-498.

Lechowicz Z., Dzieje ziemi radomskiej w Sredniowieczu. Okreg grodowy w Skrzyn-
nie, 2011, P. Kardys, LX, 2012, 3, 499-502.

Milewska M., Toponimia powiatu tucholskiego, Pomorskie monografie toponoma-
styczne, nr 15, 2000, E. Kowalczyk, LII, 2004, 2, 246-248.

Sedziak H. Nazwy wsi drobnoszlacheckich w powiecie grajewskim, 2006, E. Ko-
walczyk-Heyman, LVII, 2009, 1, 153-159.

Sedziak H., Nazwy wsi drobnoszlacheckich w powiecie kolnenskim, 2004, E. Ko-
walczyk-Heyman, LV, 2007, 1, 85-91.

Ponadto numery: 44, 187, 188, 190, 203, 346, 555.

219.

220.

221.

222.

2. Osadnictwo wiejskie

Jankowski A., Dziedzictwo mennonitdéw w nadwislanskim krajobrazie kulturowym,
LVII, 2009, 3-4, 413-426.

*

Die bauerliche Ostsiedlung des Mittelalters in Nordostdeutschland. Untersuchungen zum
Landesausbau des 12. bis 14. Jahrhunderts im landlichen Raum, red. F. Biermann, G. Man-
gelsdorf, 2005, M. Dulinicz, LIV, 2006, 1, 113-117.

Historicky atlas mést Ceské republiky, sv. 20: Opava, 2009, B. Czechowicz, LVIII, 2010,
2,317-318.

Les Habitats carolingiens de Montours et la Chapelle-Saint-Aubert (Ille-et-Vilaine), red.
L. Catteddu, 2001, R. Zukowski, LI, 2003, 3—4, 425-427.

Ponadto numery: 30, 148, 196, 224, 550, 554.

223.

224.

225.

226.

227.

228.

3. Osadnictwo miejskie

Kajzer L., Leczyca trzecia albo kazimierzowska. Gar§¢ uwag, LX, 2012, 3, 383—
-393.

Nowakowski T., Lokacjaiuktad urbanistyczny Bydgoszczy na tle przemian gospo-
darczych w XIV wieku, LIII, 2005, 1, 17-34.

*

Atlas Historyczny Miast Polskich, red. R. Czaja, t. IV: Slask, red. M. Mtynarska-Kalety-
nowa, z. 5: Swidnica, red. R. Eysymontt, M. Golinski, 2008, B. Krasnowolski, LVII, 2009,
1, 136-139.

Bartoszewicz A., Czas w matych miastach. Studium z dziejow pdznosredniowiecz-
nej Polski, 2003, M. Bis, LIII, 2005, 1, 108-109.

Busko C.,Kaczmarek W., Wroctaw od pradziejow do potowy XIII wieku, 2001,
E. Kowalczyk, LII, 2004, 1, 113-116.

Gdanszczanin w Berlinie. Daniel Chodowiecki i kultura 2. potowy X VIII wieku w Euro-
pie Potnocnej. Ein Danziger in Berlin. Daniel Chodowiecki und die Kultur Nordeuropas
in der 2. Hilfte des 18. Jahrhundert, red. E. Kizik, E. Barylewska-Szymanska, W. Szy-
manski, 2002, A. Klonder, LI, 2003, 3—4, 433-434.



150

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

229.

230.

231.

232.
233.

234.

235.

236.

237.

238.

239.

240.

241.

Kaupunkia pintaa syvemmaltd. Arkeologisia ndkdkulmia Turun historiaan [Under the
Urban Surface. Archaeological Perspectives on the History of Turku], red. L. Seppénen,
2003, M. Bis, LII, 2004, 4, 507-512.

Making a medieval town. Patterns of early medieval urbanization, red. A. Buko, M. McCar-
thy, 2010, M. Talaga, LIX, 2011, 2, 265-266.

Opoczno. Studia i szkice z dziejow miasta, red. M. Meducka, 2003, P. Kardys, LII, 2004,
3,352-354.

Ozar6ow. Dzieje miasta i gminy, red. F. Kiryk, 2009, P. Kardys, LVIII, 2010, 2, 318-321.
Piber M., Stuzew $redniowieczny. Dzieje parafii i wsi Stuzew w ziemi warszawskiej,
2001, E. Kowalczyk, LI, 2003, 2, 292-295.

Radom. Korzenie miasta i regionu, t. 1: Badania 2009, red. A. Buko, D. Gloéwka, 2010,
P. Kardys, LX, 2012, 3, 527-529.

Reynaud J.-F., Lugdunum christianum. Lyon du I'Ve au VIlle s. : topografie, nécro-
poles et édifices religieux, 1998, M. Zuchowska, LI, 2003, 3—4, 445-447.

Surdacki M., Urzedow w XVII i XVIII wieku. Miasto — spoteczenstwo — zycie
codzienne, 2008, P. Jusiak, LVII, 2009, 1, 159-162.

Tomala J., Kalisz— miasto lokacyjne w XIII-XVIII wieku. Studium archeologiczno-
-architektoniczne, 2004, J. Maik, LII, 2004, 3, 346-351.

Tomaszow Lubelski. Monografia miasta, red. R. Szczygiet, 2011, A. Wyrobisz, LX, 2012,
1, 153-154.

Zablocka-Kos A., Zrozumie¢ miasto. Centrum Wroctawia na drodze ku nowoczes-
nemu city 1807—-1858, 2006, E. Mazur, LV, 2007, 34, 375-377.

Z ateska M., Wojtostwa dziedziczne w miastach Matopolski w péznym $redniowieczu
(studium historyczno-prawne), 2005, P. Kardys, LV, 2007, 1, 79-81.

Z Bardejova do Presporku. Spolo¢nost’, sudnictvo a vzdelanost’ v mestach v 13.—17. sto-
ro¢i, red. E. Csukovits, T. Lengyelova, 2005, P. Kardys, LV, 2007, 3—4, 353-358.

Ponadto numery: 43, 54, 58, 161, 201, 264, 279, 339, 372, 544, 549.

242.

243.

244.

245.

246.

XII. Gospodarka wiejska

1. Gospodarka wiejska ogo6lna

Guzowski P, Warunki gospodarowania chtopow w starostwie sanockim w XVI w.,
LIV, 2006, 1, 11-24.

Htuszko M., Wiejskie zaprzegi konne na Ukrainie w XVI-XVIII w., LIII, 2005, 2,
217-220.

Liibek T., Dokumentacja fotograficzna estonskiej ludnosci wiejskiej w XIX w., LVII,
2009, 1, 79-91.

Nowosad W., Rugilaska rugowa w Pradzonie — zapomniany zwyczaj prawny na
Kaszubach na tle dziejow drobnej wsi szlacheckiej, LIV, 2006, 1, 25-34.

k

Kamler A., Chlopi jako pracownicy najemni na wsi matopolskiej w XVI i pierwszej
potowie XVII wieku, 2005, B. Stefanczyk, LIV, 2006, 3-4, 362-365.

Ponadto numery: 53, 160, 191, 197, 266.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 151

2. Narzedzia rolnicze

3. Rosliny uprawne, ogrodnictwo

Ponadto numer 475.

247.

248.

249.

250.

251.

4. Hodowla zwierzat

Botdyrew A. Konie, rzad konski i oporzadzenie jezdzieckie wczesnonowozytnego
dworu ksigzecego w $wietle rachunkéw dworskich. Analiza poréwnawcza, LVII, 2009,
3-4,369-378.

S1iz M., Przyczynek do dziejéow dokumentacji hodowlanej na ziemiach polskich. Uwagi
Bernarda Se¢pinskiego na temat prowadzenia rejestrow stadnych, LX, 2012, 4, 637-644.
S$1iz M., Wyprawa Kajetana Burskiego do Arabii — migdzy legenda a historyczna
rzeczywistoscia, LVII, 2009, 1, 119-124.

k

Brandts E., Z konmi mi¢gdzy frontami. Polskie Panstwowe Stadniny Koni i los Stada
Ogierow w Drogomyslu (Draschendorf) podczas niemieckiej okupacji w latach 1939-1945,
2008, M. Sliz, LVII, 2009, 34, 465-470.

Pankiewicz R., Polska hodowla koni czystej krwi arabskiej 1918-1939, 2002, M. Sliz,
LIL, 2004, 4, 486—493.

Ponadto numer 243.

252.

253.

254.

5. Rzemiosto wiejskie

6. Lowiectwo i rybolowstwo

Samojlik T,J¢drzejewska B.,,Kaminski T, Polana pasieczna na akwa-
reli Jana Henryka Miintza Puszcza Bialowieska — polowanie na niedZzwiedzia (1780—
—1783 1), L1, 2003, 34, 387-393.

Samojlik T, Lowy iinne pobyty kréléw polskich i wielkich ksiazat litewskich
w Puszczy Biatowieskiej w XV—XVI wieku, LIV, 2006, 3—4, 293-305.

Samojlik T., Stanistaw August Poniatowski w Puszczy Bialowieskiej (30 sierpnia—
—2 wrzesnia 1784 roku), LIII, 2005, 1, 35-52.

Ponadto numer 200.

255.

256.

257.

258.

XIII. Rzemioslo i przemyst

1. Rzemioslo i przemyst ogolne

B aran M., Portret sepulkralny z terenéow Egiptu w I-IV w. n.e., LVIII, 2010, 34,
335-348.

Btazewicz P, Oprawy inkunabutow Biblioteki Kolegiackiej w Dobrym Miescie,
LVII, 2009, 1, 93—-106.

Chodynski AR, Druga korona moskiewska i inne klejnoty zastawne ze skarbca
Rzeczypospolitej, LV, 2007, 2, 189-204.

Dtugoke¢cki W, Drewno i wegiel drzewny jako zrodia energii w komturstwie mal-
borskim w XIV—pierwszej potowie XV wieku, LVI, 2008, 3—4, 275-284.



152

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

259.

260.

261.

262.

263.

264.

265.

266.

267.

Kriegseisen J., Srebrne naczynie w ksztalcie melona ze zbioréw Muzeum Narodo-

wego w Gdansku. Przyczynek do kwestii wykorzystania naczyn stolowych dla potrzeb

zydowskiego kultu w XVII-XIX wieku, LX, 2012, 4, 539-561.

Majewska G., Drewno jako zrodto energii w nowozytnej Szwecji (XVII i XVIII w.),

LVI, 2008, 3—4, 353-360.

Myslinski M., Z strony potludniowej muru ko$cielnego jest kompas stoneczny — kil-

ka stow o zegarze stonecznym na potudniowej $cianie krakowskiego kosciota Mariackie-

go, LX, 2012, 4, 627-636.

Sottan-Kos$cielecka K. Dwanowe stilusy z zamku w Pucku, LI, 2003, 1, 63—65.
3

Adler G., Handbuch Buchverschluss und Buchbeschlag. Terminologie und Geschichte
im deutschsprachigen Raum, in den Niederlanden und Italien vom frithen Mittelalter bis
in die Gegenwart, 2010, A. Wagner, LX, 2012, 3, 510-520.

Archaeologia et historia urbana, red. R. Czaja, G. Nawrolska, M. Rebkowski, J. Tandecki,
2004, M. i W. Bis, LIIL, 2005, 1, 102-108.

Boardman J,Wagner C., A Collection of Classical and Eastern Intaglios, Rings
and Cameos, 2003, M. Olszta-Bloch, LIV, 2006, 1, 129-132.

Drexlerowa AM, Olszewski A.K., Polska i Polacy na powszechnych wysta-
wach $wiatowych 1851-2000, 2005, A. Wiernicka, LIV, 2006, 2, 243-244.
Letkiewicz E., Klejnoty w Polsce. Czasy ostatnich Jagiellonéw i Wazow, 2006,
M. Morka, LIX, 2011, 3-4, 426-434.

Ponadto numery: 13, 40, 154.

268.

269.

2. Goérnictwo

Kowalczyk R., Rozwdj przemystu wydobywczego w Krélestwie Polskim w latach
1877-1914, LV, 2007, 34, 315-342.

Samojlik T, Rudnie w Puszczy Bialowieskiej w XVII-XVIII wieku, LVII, 2009,
3—4,399-411.

Ponadto numery: 81, 171.

270.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

3. Hutnictwo i obrobka metalu

Kowalczyk R., Rozwoj hutnictwa w Krolestwie Polskim w latach 1870-1914, LVII,
2009, 3-4, 427-448.

Kowalski W., Ad fontes matopolskiego ludwisarstwa. Spor rajcow olkuskich i kra-
kowskich konwisarzy u schytku XVI wieku, LV, 2007, 2, 205-209.

Maczynski R, Grupaklasycystycznych monstrancji z motywem palmy. Autorstwo
inwencji i sposoby jej wykorzystania, LVII, 2009, 2, 243-282.

Maczynski R, Jak Hugo Kottataj u warszawskiego majstra Tobiasza Hoffstaedtera
monstrancje do Krzyzanowic zamawiat, LIV, 2006, 1, 35-60.

Mys$linski M., Majstersztyki slusarzy krakowskich w wieku XIX, LX, 2012, 1,
119-132.

Mys§linski M., Oferta sprzedazy wyrobéw platerowanych fabryki Marcina Jarry
w Krakowie z 1901 roku, LIX, 2011, 2, 235-252.

Mys$linski M., Realizacje krakowskiego przemystu $lusarsko-artystycznego na
przetomie XIX i XX wieku, LV, 2007, 1, 67-78.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 153

277.

278.

279.

280.
281.

282.

283.

284.

285.
286.

287.
288.

289.

290.

291.

292.

293.

294.

Orzechowski S. ,Czarna metalurgia” w Galii przed podbojem rzymskim. Zarys
problematyki, LV, 2007, 3—4, 235-259.

Pas$ M., Secesyjne drzwi z wytworni Braci Pogorzelskich — przyktad krakowskiego
przemystu artystycznego przetomu XIX i XX wieku, LII, 2004, 3, 315-320.

Rozynkowski W, Dzwony $redniowiecznego Torunia i ich funkcje w zyciu miasta,
LI, 2003, 1, 49-58.
Suma T., Rodzina Erbe — rdd fabrykancki z Zawiercia, LIII, 2005, 1, 53—64.
Tuchotka-Wtodarska B., Gdanskie srebra okolicznosciowe w XVII wieku, LII,
2004, 1, 59-78.

3
Hutnictwo $§wigtokrzyskie oraz inne centra i o$rodki starozytnej metalurgii zelaza na
ziemiach polskich, red. S. Orzechowski, 2002, P. Kardys, LIII, 2005, 2, 245-246.

Paprocka-Gajek J., Platery warszawskie w latach 1822—1914. Asortyment, odbior-
ca iobyczaj, 2010, R. Bobrow, LX, 2012, 1, 154-159.

Vitauskiené B.R. Zlotnictwo wilenskie. Ludzie i dzieta, XV-XVIII wiek, 2006;
Skarbiec katedry wilenskiej. Katalog wystawy, Zamek Krolewski w Warszawie, 2 lipca—
—28 wrzesnia 2008, Zamek Krolewski na Wawelu, 15 pazdziernika 2006—15 stycznia
2009, red. D. Nowacki, A. Saratowicz-Dudynska, 2008, M. Wozniak, LVI, 2008, 2,
227-236.

4. Chemia, barwniki, farmacja

Hallmann-Mikotajczak A., Makijaz starozytnych Egipcjan, LIV, 2006, 1, 3-10.
Slusarczyk W, Przemyst chemiczno-farmaceutyczny w Bydgoszczy w latach
1920-1950, LX, 2012, 3, 489—495.

5. Widkiennictwo i tkactwo

Ktysz E., Wyroby Pluszowni kaliskiej w latach 1907-2007, LVI, 2008, 2, 207-218.
Mac¢kowski T., Plomby towarowe jako zrédto badan historycznych, LX, 2012, 3,
395-404.

Rybarczyk A., O koronkach klockowych i klockach do ich wyrobu na przyktadzie
znalezisk archeologicznych z nowozytnego Elblaga, LX, 2012, 4, 617-626.

*

Bifezinova H, Textilni vyroba v ¢eskych zemich ve 13.—15. stoleti. Poznani textilni
produkce na zakladt, 2007, A. Rybarczyk, LVI, 2008, 2, 241-243.

Monnas L. Merchants, Princes and Painters: Silk Fabrics in Italian and Northern
Paintings, 1300-1550, 2008, A. Rybarczyk, LX, 2012, 4, 655-657.

Ostergard E., Woven into the Earth. Textiles from Norse Greenland, 2004, A. Ry-
barczyk, LV, 2007, 34, 377-379.

The medieval broadcloth. Changing trends in fashions, manufacturing and consumption,
red. K. Vestergard Pedersen, M.-L.B. Nosch, 2009, L. Antosik, J. Stomska, LIX, 2011, 1,
115-116.

Zimmerman H. Textiel in context: een analyse van archeologische textielvondsten
uit 16e-eeuws Groningen, 2007, A. Rybarczyk, LVIIIL, 2010, 2, 323-324.

Ponadto numery: 19, 20, 50, 77, 78, 371.



154

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

295.

296.

297.

298.

299.

300.

301.

302.

303.

304.

305.
306.

307.

308.

309.

310.

311.

312.

313.

314.

6. Ceramika i szklo

Hazlbauer Z., Sygnatury garncarskie na gotyckich i renesansowych kaflach czeskich,
LIIL, 2005, 2, 205-216.

Kostuch B., Dzban z herbem Gdanska z Muzeum Narodowego w Krakowie, LIX,
2011, 1, 89-92.

Marcinkowski M., Zespdt poéznogotyckich kafli ze Starego Miasta w Elblagu, LVII,
2009, 3—4, 379-386.

Milewska M., Pdznosredniowieczne i wezesnonowozytne importowane naczynia
szklane z zamku w Pucku, LV, 2007, 1, 3-20.

Sekuta M., Naczynia gliniane z poczatku XIX w. z wykopalisk w piwnicy Patacu pod
Blachg w Warszawie, LII, 2004, 4, 435-451.

Siwiak A., Sredniowieczna figurka gliniana z badan archeologicznych w Bydgoszczy,
LIII, 2005, 2, 191-195.

Sottan-Kos$cielecka K., Gerrit Paape, Fajenser czyli wytworca naczyn glinianych
w Delftach [De Plateelbakker of Delftsch Aardewerkmaaker], Dordrecht 1794. (Ttuma-
czenie na podstawie przektadu H. Havarda, Histoire de la Faience, Paris 1878), LII, 2004,
4,461-482.

Sottan-Koscielecka K., Problemy produkcji fajansu na ziemiach polskich w XIX
wieku. Mozliwosci badawcze, LII, 2004, 2, 222-228.

Stawiarska T., Paciorki ,fajansowe” okresu rzymskiego z terenu Polski. Wstepne
badania technologiczne, LV, 2007, 3—4, 261-275.

Vitkauskiené B.R., Kazys Stradas o wytworczosci szklarskiej na Litwie, LIV, 2006,
1,97-101.

*

Biki¢ V., Gradska keramika Beograda (16.-17. vek), 2003, M. Bis, LIII, 2005, 1, 96-99.
Bis M., W odpowiedzi autorom opracowania zbioru naczyn ceramicznych z badan
archeologicznych na zamku w Kros$nie Odrzanskim, LIV, 2006, 2, 231-232.

‘Cord’ ornaments on pottery in the Vistula and Dnieper interfluvial region: Sth—4th mill. BC,
red. A. Kosko, M. Szmyt, 2010, L. Antosik, J. Stomska, LIX, 2011, 34, 443-445.
Dziedzic P,Katagate S., Kilkauwag o recenzji naszego opracowania wynikow
badan z Krosna Odrzanskiego, LIV, 2006, 2, 227-230.

Janiak T., Kafle gotyckie w zbiorach Muzeum Poczatkow Panstwa Polskiego w Gniez-
nie, 2003, M. Dabrowska, LII, 2004, 3, 344-346.

Kasprzak AJ.,Skoropadowa H., Europejskie szkto od XVI do poczatku XIX
wieku w zbiorach Muzeum Etnografii i Przemystu Artystycznego Instytutu Narodoznaw-
stwa Narodnoj Akademii Nauk Ukrainy we Lwowie, 2008, A. Wyrobisz, LVII, 2009, 2,
318-319.

Krajic R, Stfedoveka kachlova kamna v Tabote (Archeologicky vyskum v Kiiyzove
ulici Cp. 28), 1997, M. Dabrowska, LI, 2003, 2, 295-302.

Lelek R., Ceramika z zamku w Korzkwi (XVI-XVII w.), 2004, M. Starski, LIII, 2005,
2,230-234.

S¢a pova JuL., Vizantijskoe steklo. Ocerki istorii, 1998, T. Stawiarska, LI, 2003, 34,
395-404.

Scheidemantel D,Schifer T, Waldenburger Steinzeug. Archéologie und
Naturwissenschaften, 2005, M. Rebkowski, LIV, 2006, 3—4, 350-356.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 155

315.

316.

Szkta z Huty Krysztalowej w starostwie lubaczowskim, 1717/1718-koniec X VIII wieku,
red. A.J. Kasprzak, 2005, A. Wyrobisz, LIII, 2005, 2, 234-236.

Szkurtat A. Szklo. Katalog zbiorow. Zamek Krolewski w Warszawie i Fundacja
Zbioréw im. Ciechanowieckich, 2008, M. Bis, LVIII, 2010, 3—4, 449-452.

Ponadto numery: 28, 35, 296, 369.

317.

318.

319.

320.

7. Obrébka drewna, kamienia, ko$ci, rogu, skoéry, bursztynu

Marcinkowski M., Wyroby z poroza i ko$ci z nowozytnego Elblaga, LII, 2004, 3,
273-286.

*

In gremio — in praxi. Studia nad $redniowiecznym skornictwem, red. A.B. Kowalska,
B. Wywrot-Wyszkowska, 2009, K. Blusiewicz, LIX, 2011, 3-4, 449-451.

Kamienie w historii, kulturze i religii, red. R. Klimek, S. Szczepanski, 2010, M. Braun,
LIX, 2011, 1, 113-115.

Wardzynski M., Rzezba nowozytna w kregu Jasnej Gory i polskiej prowincji zakonu
paulindéw, 1. Osrodek rzezbiarski w Czgstochowce pod Jasna Gora 1620-1705, 2009,
A. Wyrobisz, LVIIL, 2010, 2, 314-316.

Ponadto numery: 21, 32, 80, 141, 422, 429, 503.

321.
322.

323.

324.

325.

326.

327.

328.

329.

8. Przemysl przetwérczy

Dryja S., Krakowskie miary piwowarskie w XVI wieku, LIX, 2011, 1, 3-24.

Kizik E. Mlyny w Ekonomii Malborskiej wedtug inwentarzy z lat 1755 i 1765, LVI,
2008, 3-4, 397-404.

Kubicki R., Problem wykorzystania energii wodnej w mtynarstwie na przyktadzie
panstwa zakonu krzyzackiego w Prusach, LVI, 2008, 3—4, 285-294.

Nowak M., Przemyst browarniczy w Lublinie w XIX-XX wieku: ,,Zaktady K.R. Vet-
ter” i ,,Browar Parowy Jelen”, LVII, 2009, 3—4, 449-459.

Szurowa B., Tartaki w guberni kieleckiej w $wietle Akt Dyrekcji Ubezpieczen z lat
18461866, LV, 2007, 34, 289-314.

9. Papiernictwo

Matyjaszczyk G., Z historii europejskich i amerykanskich badan nad trwatoscia
papieru drukowego, LVII, 2009, 2, 283-287.

10. Konstrukcja instrumentéw muzycznych

XIV. Budownictwo

1. Budownictwo ogdlne

Dettlo ff P, Gmach Komisji Obwodowej w Olkuszu. Przyktad powstawania i funk-
cjonowania gmachow rzadowych w Krolestwie Kongresowym, LX, 2012, 1, 55-72.
Jastrzebowska E. Stoneczne obeliski w Rzymie antycznym i chrzescijanskim,
LII, 2004, 2, 135-152.

Kajzer L., Czy sieradzka ,,dekada patacowa”? Fundacje Kacpra Denhoffa z pierwszej
potowy XVII w., LIL, 2004, 4, 403—418.



156

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

330.

331.

332.

Kajzer L. Czy Zbigniew Bak mieszkat w prawdziwym zamku?, LI, 2003, 34,
337-354.

S
Kasinowska R., Architektura rezydencjonalna powiatu nowosolskiego, 2003, L. Kaj-
zer, LI, 2004, 2, 250-253.

Mclver K.A., Women, Art and Architecture in Northern Italy, 1520—1580. Negotiating
Power, 2006, A. Wyrobisz, LV, 2007, 2, 212-214.

Ponadto numery: 1, 32, 58, 223.

333.

334.

335.

336.

337.

338.

339.

340.

341.

342.

343.

344.

345.

346.

2. Budownictwo mieszkalne

Barylewska-Szymanska E,Szymanski W, ,,...na$w. Michala lub od
zaraz” — sprzedaz i wynajem domoéw i mieszkan w Gdansku w 1775 roku, LI, 2003, 1,
27-39.

Dabrowska M., Ogrzewanie wnetrz mieszkalnych w §redniowieczu i czasach nowo-
zytnych, LVI, 2008, 3—4, 305-324.

Dolezynska-Sewerniak E. Kolorystyka klatek schodowych zabytkowych
budynkéw Olsztyna i matych miast Warmii i Mazur z przetomu XIX i XX wieku, LX,
2012, 4, 597-616.

Dolezynska-Sewerniak E., Stolarka okienna zabytkowych budynkow z prze-
tomu XIX i XX wieku z Olsztyna i matych miast Warmii i Mazur — zarys typologii
i kolorystyka, LX, 2012, 1, 89-118.

Szkutnik P, Siedziby dziekanéw dekanatu brzeZnickiego w diecezji kujawsko-kali-
skiej w XIX w., LIX, 2011, 2, 167-181.

k

Chorowska M., Rezydencje éredniowieczne na Slasku. Zamki, patace, wieze miesz-
kalne, 2003, M. Starski, LII, 2004, 3, 365-369.

Dom w miescie $redniowiecznym i nowozytnym, red. B. Gediga, 2004, A. Wyrobisz, L1V,
2006, 34, 341-344.

Dom w zwierciadle minionego czasu. Przestrzen kulturowo-spoteczna na przetomie XIX
i XX wieku, red. R. Gtadkowski, 2001; Oniszczuk-Awizen K,Toczynska-
-Rudysz K., Dom w zwierciadle minionego czasu. Przestrzen kulturowo-spoleczna na
przetomie XIX i XX wieku. Katalog wystawy, 2002, K. Sottan-Koscielecka, LII, 2004, 3,
371-376.

Dvory arezidence ve sttedoveku, 2, Skladba a kultura sttedoveéké spolecnosti, red. D. Dvo-
fackova-Mala, J. Zelenka, 2008, B. Czechowicz, LVII, 2009, 2, 308-313.

Fisera Z., Skalni hrady zemi koruny Ceské, 2004, B. Czechowicz, LIV, 2006, 1,
122-123.

Januszek A. Rezydencja krolewska w Niepotomicach w czasach panowania Zyg-
munta Augusta 1548-1572, 2006, A. Wyrobisz, LV, 2007, 3-4, 359-361.

Karpowicz M., Tomasz Poncino (ok. 1590-1659) architekt Patacu Kieleckiego, 2002,
P. Kardys, LIII, 2005, 1, 109-112.

Korduba P, Patrycjuszowski dom gdanski w czasach nowozytnych, 2005, Z. Macia-
kowska, LV, 2007, 2, 215-222.

Materiaty do dziejow rezydencji w Polsce, t. II: Ziemia dobrzynska, czes¢ 1, red. S. Ku-
nikowski, 2002, L. Kajzer, LII, 2004, 1, 122—126.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 157

347. Studia i materiaty do dziejow domu gdanskiego, red. E. Kizik, 2009, A. Klonder, LVIII,
2010, 2, 321-323.

348. Studia i materiaty do dziejow domu gdanskiego, cz. 2, red. E. Kizik, 2011, A. Klonder,
LX, 2012, 3, 529-530.

Ponadto numery: 1, 333, 388, 423.
3. Budownictwo gospodarczo-przemystowe

349. Czaja R., Wykorzystanie energii w Starym Miescie Elblagu na poczatku XV w., LVI,
2008, 34, 361-366.

350. Myslinski M., Przebudowa Sukiennic krakowskich w latach 1875-1881, LII, 2004,
3,305-314.

351. Tomaszewski N., Inwentarz zabudowan folwarcznych nalezacych do rodziny
Ciecierskich, sporzadzony w 1854 roku, LII, 2004, 1, 99—112.

Ponadto numery: 219, 453, 465.
4. Budownictwo sakralne

352. Jankowski A., Osiemnastowieczne koscioly przystupowe i quasi-przystupowe w do-
linie Noteci, LIII, 2005, 2, 147-180.

353. Kierczuk-Macieszko M., Poznoromanska kadzielnica z Jamielnika, LVI, 2008,
2, 187-195.

*

354. Mirowski R., Koscioty drewniane najbardziej polskie..., 2005, P. Kardys, LIV, 2006,
2,252-253.

Ponadto numery: 235, 357, 359.
5. Wnetrza i meble

355. Gtowka J., Zasobno$¢ domow mieszczan kieleckich na podstawie ksiegi Rady Miejskiej
z konca XVIII w., LII, 2004, 1, 85-92.

356. Grzeluk I, Meble barokowe ze szpitala Jana Bozego w Warszawie, LII, 2004, 4,
419-434.

357. Olinski P, Swiatlo w brackich i prywatnych fundacjach religijnych w kosciotach
parafialnych wielkich miast pruskich w XIV-XV wieku, LVI, 2008, 34, 367-374.

358. Wisniewski K., Inwentarze generalne Zamku Krolewskiego w Warszawie X VIII-XIX
wieku. Okoliczno$ci powstania, przemiana form, LII, 2004, 1, 15-23.

359. Wotkiewicz E., Tworcy retabulum w kosciele sw. Jakuba w Nysie. W kwestii wy-
posazenia wnetrz koscielnych w potowie XV w., LII, 2004, 4, 453—-460.

360. ZotadzStrzelczyk D., Sprzety domowe i przedmioty ,,pomniejsze dziecigce”
w Polsce doby preindustrialnej, LX, 2012, 3, 419-442.

Ponadto numery: 39, 42, 114, 423.
6. Budynki i urzadzenia komunalne

361. Kaczor D, Sie¢ wodociggowa w Gdansku XVI-XVIII wieku. Aspekty prawne i eko-
nomiczne, LVI, 2008, 3—4, 325-341.

362. Krzywdzinski R, Scieki i latryny $redniowiecznego oraz nowozytnego Gdafiska
w $wietle zrodet archeologicznych, LIII, 2005, 3—4, 279-291.



158 BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

363. Maciakowska Z.,Zbadan nad gospodarkag wodna w Gtownym Miescie w Gdansku
do poczatku XV w., LIII, 2005, 34, 331-341.

364. Wywrot-Wyszkowska B., Relikty poznosredniowiecznych i nowozytnych sys-
temow wodociggowych oraz urzadzen kanalizacyjnych odkryte w ulicy Armii Krajowe;j
w Kotobrzegu, LX, 2012, 3, 405-418.

365. Zywicki J., Procesy inwestycyjne i realizacje panstwowych budéow w Krolestwie
Polskim — przyktad Lublina i Lubelszczyzny, LVIII, 2010, 34, 395-417.

Ponadto numery: 1, 327, 465, 468, 472, 474.

XV. Wymiana i pienigdz
366. Gruszka A., Kontakty handlowe Zydéw chetmskich w $wietle rekognicji celnych z lat
1560-1566, LVII, 2009, 1, 107-117.
367. Guldon Z,Kazusek S., Eksport Korony w 1786 roku, LVII, 2009, 2, 193-214.

368. Guldon Z,Kazusek S., Rola Zydow w handlu polskim w pierwszej potowie XVII
wieku, LII, 2004, 3, 287-303.
369. Siwiak W, Jeszcze o szklanych pieczgciach z Fordonu nad Wista, LI, 2003, 1, 59-62.
F
370. Adamczyk J., Placidta w Europie Srodkowej i Wschodniej w $redniowieczu. Formy,
funkcjonowanie, ewolucja, 2004, P. Kardys, LIV, 2006, 2, 249-252.

371. Bobowski B., Plomby tekstylne z wykopalisk na terenie Dolnego Miasta w Gdansku,
2008 (2009), T. Mackowski, LX, 2012, 2, 355-361.

372. Bogucka M, Baltic Commerce and Urban Society, 1500-1700. Gdansk/Danzig and
its Polish Context, 2003, A. Wyrobisz, LII, 2004, 2, 248-250.

373. Dudau O., Circulatia monetara in castrele de trupe auxiliare din provincia Dacia, 2006,
H. Gajewska, LV, 2007, 3—4, 374.

374. Gazinski R, Prusy a handel sola w Rzeczypospolitej w latach 1772-1795, 2007,
S. Kazusek, LVII, 2009, 2, 314-318.

375. Moneta Mediaevalis. Studia numizmatyczne i historyczne ofiarowane Profesorowi Sta-
nistawowi Suchodolskiemu w 65 rocznice urodzin, red. B. Paszkiewicz, 2002, J. Sztetyto,
LII, 2004, 4, 499-507.

376. Perczak J.E. O reklamie, ktorej nie byto? Reklama prasowa w latach 1945-1989,
2010, H. Wilk, LIX, 2011, 1, 110-112.

Ponadto numery: 14, 288.

XVI. Transport i komunikacja

377. Dygdata J., Koszty podrdzy i pobytu w Warszawie torunskich deputowanych na sejm
1767 roku, LX, 2012, 3, 443-456.

378. Dygdata J., Koszty zeglugi na Wisle migdzy Toruniem a Gdanskiem. Rachunki to-
runskiego sternika Franciszka Majewskiego, LV, 2007, 1, 51-66.

379. Grata P, Spirytusowe mieszanki napgdowe, czyli ,,biopaliwa” w II Rzeczypospolitej,
LIX, 2011, 2, 195-216.

380. Karp S., Wyposazenie wozowni dworskiej z pierwszej potowy XIX w. na przyktadzie
litewskich Johaniszkieli, LX, 2012, 4, 645-653.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI ,, Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 159

381.
382.

383.

384.

385.

386.

387.

Laczynska E., Gdanska flota handlowa w 1793 roku, LVII, 2009, 2, 215-228.

Mo zejko B., Wykorzystanie energii wiatru i rola zagli na przyktadzie karaweli ,,Peter
von Danzig” z drugiej potowy XV wieku, LVI, 2008, 3—4, 295-303.

Pullat R., Srodki transportu w Tallinie w XVIII wieku, LX, 2012, 1, 49—54.

ES
Drasovean F,Bebea D.iinni, Sapaturile arheologice preventive de la Dumbravita,
2004, H. Gajewska, LVI, 2008, 3-4, 430-431.
Ossowski W., Przemiany w szkutnictwie rzecznym w Polsce. Studium archeologiczne,
2010, W. Bis, LIX, 2011, 2, 266-270.
Tomasik W., Ikona nowoczesno$ci. Kolej w literaturze polskiej, 2007, A. Klonder,
LVI, 2008, 1, 116-119.
Witt J.M., Master next God? Der nordeuropédische Handelsschiffskapitin vom 17. bis
zum 19. Jhr., 2001, M. Bogucka, LI, 2003, 2, 310-312.

Ponadto numery: 38, 41, 72, 76, 83, 243, 517.

388.

389.

390.

391.

392.

393.

394.

395.

396.

397.

398.

399.

IXVII. Konsumpcja

1. Konsumpcja ogélna

Barylewska-Szymanska E,Szymanski W, ,,...nas$w. Michata lub od
zaraz” — sprzedaz i wynajem domoéw i mieszkan w Gdansku w 1775 roku, LI, 2003, 1,
27-39.

Dumanowski J., Inwentarze wielmoznych i urodzonych. Konsumpcja szlachty
wielkopolskiej w XVIII w., LI, 2003, 2, 257-272.

Jankowska A, Amatorzy cudzej wlasnosci i ich tupy na przyktadzie Bydgoszczy
— duzego miasta II Rzeczypospolitej, LX, 2012, 3, 473-482.

Kubicki R. Kultura materialna w testamentach elblaskich z XV—poczatku XVI w.,
LVIIL, 2010, 2, 199-212.

Sypek K., Pobyt w Polsce dam dworu Katarzyny Habsburg, trzeciej zony Zygmunta
Augusta, w $wietle Rachunkow poselstw z 1553 roku, LVII, 2009, 2, 171-182.
Trzeciakowski T, Zyd, neofita, szlachcic. Inwentarz ruchomosci Ludwika Zwo-
linskiego z 1786 r., LVIIIL, 2010, 3—4, 387-393.

Wiernicka A., Warszawski zamozny dom bankierski w drugiej potowie XIX w., LII,
2004, 1, 93-98.

*
Doyle M.L, An illustrated history of hairstyles 1830-1930, 2003, W.J. Baranowski, LV,
2007, 1, 102-103.

Gtowka D., Majatek osobisty duchowienstwa katolickiego w Koronie w XVII i XVIII
w., 2004, J. Dumanowski, LV, 2007, 1, 81-85.

L’ancienne France au quotidien. Vie et choses de la vie sous I’ Ancien Régime, red. M. Fi-
geac, 2007, J. Dumanowski, LV, 2007, 3—4, 361-364.

Rewizja spustoszenia od wojsk i ludzi pod Sandomierzem zgromadzonych w roku 1606
spisana, wyd. J. Muszynska, 2007, A. Klonder, LV, 2007, 3—4, 370.

Surdacki M., Edukacja i opieka spoteczna w Urzedowie XV—XVIII w., 2004, A. Klon-
der, LII1, 2005, 2, 249-250.



160 BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

400. Wendland E., Kawa, herbata i czekolada. Nowe napoje osiemnastowiecznej Rzeczy-
pospolitej — ich wpltyw na zycie codzienne, 2008, A. Glowacka-Penczynska, LVIII, 2010,
34, 452-454.

401. Zbytek i ubostwo w starozytnosci i sredniowieczu, red. L. Kostuch, K. Ryszewska, 2010,
P. Kardys, LIX, 2011, 3-4, 439-441.

Ponadto numery: 46, 63, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 130, 132, 134, 136, 139, 140, 141,
143, 144, 146, 149, 150, 151, 152, 156, 226, 228, 258, 267, 283, 284, 332, 340, 348, 355, 376,
377, 467, 523, 533.

2. Pozywienie i uzywki

402. Kizik E., Zrédla do dziejéw nowozytnego domu gdanskiego w materiatach Sadu We-
towego (XVII-XVIII w.), LV, 2007, 2, 161-175.

403. Klonder A., Jedzenie oraz inne sprawy. Codzienno$é¢ Europy Srodkowej we wezesno-
nowozytnych rozméwkach do nauki jezykow obcych, LIX, 2011, 1, 41-52.

404. Proba M, Trus$cinski L., Wokol krolewskiego stotu Jana IIT Sobieskiego, LIX,
2011, 1, 25-40.

k

405. Abad R., Le grand marché. L’approvisionnement alimentaire de Paris sous 1’ Ancient
Régime, 2002, A. Wyczanski, LII, 2004, 1, 116-119.

406. Archeologie stiedoveékého domu v Moste (Cp. 226), red. J. Klapste, 2002, M. Rebkowski,
LII, 2004, 3, 358-359.

407. Czerniecki S., Compendium Ferculorum albo zebranie potraw, wyd. J. Dumanow-
ski, M. Spychaj, Monumenta Poloniae Culinaria. Polskie zabytki kulinarne, t. 1, red.
J. Dumanowski, 2009, A. Klonder, LVIII, 2010, 1, 160—-163.

408. Dobrou chut, velkomésto, red. O. Fejtova, V. Ledvinka, J. Pesek, 2007, P. Kardys, LVI,
2008, 3-4, 433-435.

409. Historia naturalna jedzenia. Migdzy antykiem a XIX wiekiem. Materialy z migdzynaro-
dowej konferencji naukowej zorganizowanej przez Muzeum Historyczne Miasta Gdanska
i Uniwersytet Gdanski dla upamietnienia 100-lecia otwarcia muzeum wngtrz mieszczan-
skich w Domu Uphagena w dniach 3—4 listopada 2011 roku, red. B. Mozejko, wspotprac.
E. Barylewska-Szymanska, 2012, A. Klonder, LX, 2012, 4, 657-660.

410. Hrdlic¢ka J., Hodowni stil a dvorska apolecnost. Strava na rané novoveékych aristo-
kratickych dvorech v ¢eskych zemich (1550-1650), 2000, A. Klonder, LI, 2003, 2, 302—
-309.

411. Tonita A., Spatiul dintre Carpati Meridionali si Dundrea Inferioara in secolele XI-XIII,
2008, H. Gajewska, LVIII, 2010, 2, 316-317.

412. Libre de Sent Sovi. Katalonska §redniowieczna ksiazka kucharska, przektad i wstep
R. Hryszko, 2010, S. Owczarek, LX, 2012, 3, 525-526.

413. M ey zie Ph., L’alimentation en Europe a I’époque moderne. Manger et boire XVIC s.-
-XIX€s., 2010, D. Lewandowska, LIX, 2011, 2, 258-261.

414. Moda bardzo dobra smazenia réznych konfektéw i innych stodkosci, a takze przyrza-
dzania wszelakich potraw, pieczenia chleba i inne sekreta gospodarskie i kuchenne,
oprac. J. Dumanowski, R. Jankowski, Monumenta Poloniae Culinaria. Polskie Zabytki
Kulinarne, t. II, red. J. Dumanowski, 2011, A. Klonder, LX, 2012, 3, 530-531.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI ,, Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 161

41s.

416.

Pullat R.,Pullat R., Viinameri-Salapiiritusevedu Ladnemerel kahe s6ja vahel [The
Vodka Sea. Spirits Smuggling on the Baltic Sea between two World Wars], 2010, J. Ostrow-
ska, LVIII, 2010, 3-4, 454-460.

Rodionov B, Polugar. Vodka kotoruju my poterjali, 2009, A. Klonder, LVII, 2009,
3-4, 463-465.

Ponadto numery: 9, 52, 55, 82, 103.

417.

418.

419.

420.

421.

422.

423.

424.

425.

426.

427.
428.

429.

430.

431.
432.

433.

434.
435.

3. Odziez

Bialic M., Cesarzowa mody — Georgiana Cavendish ksi¢zna Devonshire, LX, 2012,
4, 587-596.

Drazkowska A. Dziecigca odziez grobowa z XVII i XVIII wieku, LIV, 2006, 2,
211-220.

Drazkowska A,Grupa M., Odziez z XVII i XVIII wieku z krypt grobowych
archikatedry w Lublinie. Analiza kostiumologiczna, LX, 2012, 2, 319-329.
Kowalska J.R., Kobiety i ptaki. Moda na ptasie pidra na ziemiach polskich w latach
1865-1914, LX, 2012, 1, 73-88.

Molenda M., Ubiér w Matopolsce w XV i w pierwszej potowie XVI wieku na pod-
stawie malarstwa tablicowego, LIV, 2006, 2, 151-194.

Pas M., Rekawiczki z portretem Tadeusza Kosciuszki w zbiorach Muzeum Narodowe-
go w Krakowie, LIX, 2011, 2, 217-224.

Szykuta A., Dwory ziemianskie i garderoba ziemianek Zamojszczyzny na podstawie
inwentarzy notarialnych z lat 1835-1876, LVI, 2008, 1, 19-29.

Turska K., Garderoba jako przejaw gustu, stanu majatkowego i statusu spotecznego
w XVI wieku, LII, 2004, 2, 207-216.

Zukowski J., Chapeau bas. O nowozytnych przodkach trikorna, LVIII, 2010, 3—4,
367-385.

Zukowski J, W kapeluszu i delii, czyli ewenement stroju mieszanego w dawnej
Rzeczypospolitej, LVIL, 2009, 1, 19-37.

*

Clothing Culture, 1350-1650, red. C. Richardson, 2004, A. Wyrobisz, LIII, 2005, 1, 92-95.
Drazkowska A., Odziez dziecigca w Polsce w XVII i XVIII wieku, 2007, A. Wyro-
bisz, LVI, 2008, 34, 419-421.

Goubitz O., Purses in Pieces. Archaeological finds of late medieval and 16th-century
leather purses, pouches, bags and cases in the Netherlands, 2007, K. Blusiewicz, LVIII,
2010, 34, 441-445.

Krsteva A. Likovno-estetskite karakteristiki na Mariovskata nosija, 2007, B. Bazie-
lich, LV, 2007, 3—4, 379-380.

Noss A, Jolster og den gamle klesskikken, 2005, B. Bazielich, LIV, 2006, 2, 254-255.
N oss A., Stakkeklede i Setesdal — byklaren og valldelen, 2008, B. Bazielich, LVII,
2009, 2, 331-332.

Papantoniou J., Greek dress — from ancient times to the early 20th century, 2000,
B. Bazielich, LIII, 2005, 1, 112—-113.

Silk. The 1900’s in Como, red. C. Buss, 2001, I. Turnau, LIV, 2006, 2, 255.

Wachlarze Wschodu i Zachodu w zbiorach Muzeum Narodowego w Krakowie, red.
B. Biedronska-Stotowa, 2001, I. Turnau, LIV, 2006, 2, 246-247.



162 BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

436. Zarina A., Apgerbs Latvija 7.—17 gs. [Odziez na Lotwie od VII do XVII wieku], 1999,
L. Turnau, LIV, 2006, 2, 253-254.

Ponadto numery: 293, 340, 444, 445.
4. Ruchomosci codziennego uzytku

437. Andrzejewski A,Kajzer L., Sredniowieczna kadzielnica— trybularz z zamku
krzyzackiego w Satocznie, LIV, 2006, 2, 195-202.

438. Bis M., Lulki z wykopalisk na zamku w Tykocinie z XVII-XIX w., LIX, 2011, 1,
53-88.

439. Bis M., O glinianych lulkach w dawnej Rzeczypospolitej, LVII, 2009, 2, 229-242.

440. Kaminska-Kwak J., Kwak J., Ruchomo$ci mieszczanskie w Rzeszowie 1 Prze-
myslu od schytku XVI do konca XVIII stulecia, LII, 2004, 1, 51-58.

441. Letkiewicz E., Zibellino na dworze Jagiellonow. Sobolowe futra z klejnotami kro-
lowych Katarzyny Austriaczki i Katarzyny Jagiellonki, LIV, 2006, 2, 203-210.

442. L yczak B., Lyzki, morselki i kantaty. Osiemnastowieczne upominki na kiere i Nowy
Rok w Toruniu i innych miastach Prus Krolewskich, LX, 2012, 1, 33-48.

443. Talaga M., I po szpilke warto si¢ schyli¢. Znaleziska pézno$redniowiecznych i weze-
snonowozytnych szpilek z wykopalisk na zamku w Pucku, LX, 2012, 1, 3-20.

Ponadto numery: 79, 100, 259, 262, 296, 355, 393.

5. Sport, turystyka, zabawa

444. Bialic M., Historia golfa i strojow golfowych w Polsce w okresie dwudziestolecia
mi¢dzywojennego, LIX, 2011, 2, 183—-194.

445. Bialic M., Historia krokieta i strojow krokietowych w Polsce od drugiej potowy XIX
wieku do 1939 roku, LIX, 2011, 1, 93-99.

446. Bialic M., Sport w,,Kronikach Tygodniowych” Bolestawa Prusa, LX, 2012, 3, 457-472.

447. Opalinski D., Koszt wycieczek do Krakowa w drugiej potowie XIX i na poczatku
XX wieku (w $wietle dawnych przewodnikéw turystycznych), LIV, 2006, 3—4, 325-339.

448. Opalinski D., Rowerem przez Galicj¢: uwagi na marginesie lektury przewodnika dla
cyklistow z konca XIX wieku, LVIIL, 2010, 3-4, 419-432.

k

449. Blazevicius P, Seniausieji Lietuvos zaislai [Najdawniejsze zabawki na Litwie],
2011, P. Romanowicz, LX, 2012, 2, 371-374.

450. Dawne i wspotczesne zabawki dziecigce, red. D. Zotadz-Strzelezyk, K. Kabacinska, 2011,
A.J. Kosowski, LIX, 2011, 3-4, 452-454.

451. Kabacinska K., Zabawki i zabawy dziecigce w osiemnastowiecznej Polsce, 2007,
A. Wyrobisz, LVI, 2008, 2, 247-250.

Ponadto numery: 74, 477.

XVIII. Higiena, medycyna, zdrowotnos$¢

452. Barylewska-Szymanska E., Czystosc¢ i higiena w gdanskich domach miesz-
czanskich drugiej polowy XVIII wieku, LIII, 2005, 34, 411-422.

453. Bis W., Nowozytna taznia dworska w Radziejowicach, LV, 2007, 2, 141-159.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI ,, Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 163

454.

455.

456.

457.

458.

459.

460.

461.

462.

463.

464.

465.

466.

467.

468.

469.

470.

471.

472.
473.

474.

475.

Brzezowski W, Urzadzenia wodno-kanalizacyjne w domach wroctawskich w XVII
i XVIII w., LIII, 2005, 3—4, 305-312.

Czaja R, Troska o stan sanitarny w miastach pruskich w XIV i XV w., LIII, 2005,
3-4, 343-249.

Delimata M., Wypadki losowe z udziatem dzieci w $wietle Sredniowiecznych polskich
katalogow cudow $wietych, LI, 2003, 3—4, 327-335.

Dybas B., Torunska ordynacja o oczyszczaniu miasta z 1594 roku i jej geneza, LIII,
2005, 34, 383-388.

Fleming-Cejrowska D. Problem ,miejsc ustepowych” w opiniach lekarzy
i mieszkancow Warszawy w drugiej potowie XIX wieku, LIII, 2005, 3—4, 433—-442.
Janicka I, Fumigacja jako Srodek profilaktyczny przeciwko cholerze — przyczynek
do historii drugiej epidemii cholery w Cesarstwie Rosyjskim, LVII, 2009, 1, 67-78.
Janicka I, Urzadzenia sanitarne w Wilnie w XIX wieku, LIII, 2005, 34, 423-431.
Kaczor D., Labor infamus — labor utilis. Funkcje kata w systemie utrzymywania
czystosci w wielkich miastach Prus Krolewskich XVI-XVIII wieku, LIII, 2005, 3-4,
361-376.

Karpinski A. Kacia problemy oczyszczania miast koronnych w XVI-XVIII w.,
LIII, 2005, 3-4, 351-259.

Kizik E. ,Scieki, kloaki i sekretnicy”. Problemy oczyszczania miast sSrodkowoeuro-
pejskich w $redniowieczu i w czasach nowozytnych od XV do drugiej potowy XIX wieku,
Gdansk, 26-27 listopada 2004 roku, oprac. E. Kizik, Wstep, LIII, 2005, 3—4, 267-269.
Klimecka G, Sredniowieczny traktat o zapobieganiu chorobom, LIII, 2005, 2,
197-204.

Krzywdzinski R., Zasada dzialania gdanskiego Wasserkunstu w XVI-XVIII wie-
ku, LVI, 2008, 3-4, 343-352.

Kubicki R.,,,Czystos¢” w miastach regionu swigtokrzyskiego w XVI-XVIII w., LIII,
2005, 3—4, 397-409.

Magowska A., Zycie codzienne poznanskich lekarzy i chirurgéw na przetomie XVI
i XVII w. w $§wietle po$miertnych spisow ruchomoscei, LIX, 2011, 2, 139-148.
Marcinkowski M., ,Miejsca sekretne” w Elblagu od XIII do XIX wieku w §wietle
wykopalisk, LIII, 2005, 3—4, 313-318.

Mazur E., Stan uzdrowisk w Krolestwie Polskim i zachodnich guberniach Cesarstwa
Rosyjskiego na przetomie XIX i XX w., LVI, 2008, 1, 31-44.

Mazur E., Szpitale w zaborach austriackim i pruskim w XIX wieku. Stan i potrzeby
badan, LIV, 2006, 1, 102—112.

Mazur E., Zycie codzienne w uzdrowiskach w Krélestwie Polskim i zachodnich gu-
berniach Cesarstwa Rosyjskiego, LVI, 2008, 2, 169—-186.

Partyka W., Prepozytura szpitalna w Zamosciu w XVIII w., LVII, 2009, 1, 39-53.
Piekalski J., Stan czystosci $redniowiecznych miast Europy Srodkowej. Zarys pro-
blemu z punktu widzenia archeologa, LIII, 2005, 34, 271-277.

Polak Z., Sredniowieczne i nowozytne urzadzenia sanitarne odstonicte w trakcie badan
archeologicznych prowadzonych przy ulicy Powrozniczej w Gdansku w latach 2002-2004,
LIII, 2005, 3-4, 293-303.

Romanowska B., Ogréd Roslin Lekarskich Uniwersytetu Stefana Batorego w Wil-
nie 1923-1939, LVIII, 2010, 3—4, 433-439.



164

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

476.

477.

478.

479.

480.

481.

482.

Sowina U, Zanieczyszczenie wod w miastach §redniowiecznych i wezesnonowozyt-
nych, LIII, 2005, 3—4, 319-330.

Sulewski T. Obyczaj kapieli w Wisle w drugiej potowie XIX wieku (na podstawie
publikacji ,,Kuriera Warszawskiego™), LIV, 2006, 3—4, 307-324.

Wijaczka J., Miotta i miecz. Jak kaci i ich studzy sprzatali ulice w Krolewcu w koncu
XVII i na poczatku XVIII wieku, LIII, 2005, 3—4, 377-382.

Wtodarski J.A., Z problematyki higieny w miastach biskupiej Warmii (XVII-XVIII w.),
LIII, 2005, 3—4, 389-395.

Zielinski M.G., Rejestracja chorob w koscielnych ksiggach zgonow ziem chetminskiej
i michatowskiej w XVIII i pierwszej potowie XIX w., LVII, 2009, 1, 55-66.

k

Pessel WK, Antropologia nieczystos$ci. Studia z kultury sanitarnej Warszawy, 2010,
A. Sajdak, LIX, 2011, 1, 118-119.

Zawdd farmaceuty na ziemiach polskich w XIX i XX wieku, red. B. Urbanek, 2004,
B. Krzyzanski, LVI, 2008, 34, 421-422.

Ponadto numery: 45, 47, 48, 51, 73, 75, 84, 118, 361, 362, 363, 395, 468.

483.

484.

485.

486.

487.

488.

489.

490.

491.

XIX. Sztuka wojskowa

1. Sztuka wojskowa ogélna

Oettingen U., Zycie codzienne legionistow polskich na Wolyniu w 1916 roku
(w $wietle odpraw wojskowych), LVI, 2008, 1, 45-56.

F
Dolejsi J,Ktizek L., Husité. Vrchol vale¢ného uméni v Cechach, 2009, P. Strzyz,
LIX, 2011, 2, 274-277.
Nemet E., Armata in sud-vestul Daciei Romane, 2005, H. Gajewska, LVI, 2008, 34,
427.
Neska M., Wojskowos¢ poznej epoki brazu na Bliskim Wschodzie i w Egipcie — uwagi
na marginesie artykutdéw M. Lemiesza, LII, 2004, 2, 229-242.

2. Budownictwo obronne

Dabrowski F.,Swiadczenia fortyfikacyjne ludnosci pospolitej i rycerstwa w Polsce
XII wieku w zrodtach pisanych, LVI, 2008, 2, 147—-168.
Jozwiak S.,Trupinda J., Budowa krzyzackiego zamku komturskiego w Ragnecie
w koncu XIV—na poczatku XV wieku i jego uklad przestrzenny, LVII, 2009, 3—4, 339—
—368.
Pauk M.R., Funkcjonowanie regale fortyfikacyjnego w Europie Srodkowej w érednio-
wieczu, LI, 2003, 1, 3—16.

%k
B ochan JuM. Uzbraenne vojska VKL drugoj palovy XIV kanca XVI st., 2002,
P.A. Nowakowski, LI, 2003, 3—4, 442-445.

Hadamik C. Sredniowieczne dwory obronne w powiecie wloszczowskim, 2005,
P. Kardys, LVII, 2009, 2, 324-326.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI ,, Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 165

492.

493.

494.

495.

496.

497.

498.

499.

500.

501.

502.

503.

504.

505.

506.

507.

508.

509.

510.

S11.

Kwasniewicz W, Leksykon dawnego uzbrojenia ochronnego, 2005, P.A. Nowa-
kowski, LIII, 2005, 2, 221-224.

Nierychlewska A., Budownictwo obronne powiatu radomskiego w okresie od XIII
do XVIII wieku, 2002, Z. Lechowicz, LI, 2003, 3-4, 405-4009.

Supryn M., Archeologia zamku w Janowcu. Dzieje budowli w §wietle badan archeo-
logicznych z lat 1976-2001, 2008, W. Bis, LVIIIL, 2010, 2, 325-327.

3. Bron i umundurowanie

Botdyrew A., Uzbrojenie wezesnonowozytnego dworu ksigzecego w $wietle rachun-
kéw dworskich. Analiza porownawcza, LVII, 2009, 1, 3—18.

Lawrynowicz O. Pas rycerski na Slasku i w Matopolsce w wiekach $rednich.
Studium ikonograficzne, LIII, 2005, 1, 3—15.

Pela W. Znaleziska ostrog z zapietkami z drugiej potowy XV wieku w Europie Srod-
kowej, LVI, 2008, 2, 197-206.

Zabinski G., Uzbrojenie na poznosredniowiecznych freskach z kosciota parafialnego
w Koziegtowach, LII, 2004, 3, 259-271.

ES
Aleksic¢ M., Swords with pommels of type N, 2006, P. Pudto, LVI, 2008, 1, 111—
—116.
Arma et Medium Aevum. Studia nad uzbrojeniem sredniowiecznym, red. P. Kucypera,
P. Pudlo, G. Zabinski, 2009, W. Bis, LIX, 2011, 2, 271-274.
Bogacki M., Bron wojsk polskich w okresie $sredniowiecza, 2009, M. Majewski, LVIII,
2010, 1, 153-157.
Cies$la M., Bron renesansowa na Slqsku, 2008, W. Bis, LVIII, 2010, 2, 327-328.
Harjula J. Sheaths, scabbards and grip coverings. The use of leather for portable
personal objects in the 14th—16th century Turku, 2005, K. Blusiewicz, LV, 2007, 1,
103-104.
H e $ R., Uzbrojenie rycerskie na Slasku w XIV wieku, 2007, P. Strzyz, LVI, 2008, 1,
109-111.
Kittel P, Sredniowieczne uzbrojenie zaczepne Prusow z obszaru ponocno-wschodnie;
Polski, 2002, K. Rybka, LIII, 2005, 1, 86-92.
Marek L., Bron biala na Sla}sku XIV-XVI wiek, 2008, P. Michalik, LVIII, 2010, 34,
445-449.
Marek L., Wczesnoéredniowieczne miecze z Europy Srodkowej i Wschodniej. Dyle-
maty archeologa i bronioznawcy, 2004, P. Strzyz, LIV, 2006, 1, 117-122.
Smith RD.,DeVries K., The Artillery of the Dukes of Burgundy 1363—-1477, 2005,
P. Strzyz, LVIII, 2010, 1, 157-160.
Swigtkiewicz P, Uzbrojenie wezesnosredniowieczne z Pomorza Zachodniego,
2002, P.A. Nowakowski, LI, 2003, 2, 289-292.
Weapons of Warre. The Armaments of the Mary Rose. Archaeology of the Mary Rose;
Volume 3, red. A. Hildred, 2011, P. Strzyz, LIX, 2011, 3—4, 445-449.
Wearing the cloak. Dressing the Soldier in Roman Times, red. M.-L. Nosch, ,,Ancient
Textiles Series”, vol. 10, 2012, L.. Antosik, J. Stomska, LX, 2012, 3, 523-525.

Ponadto numery: 6, 143, 247.



166

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

512.

513.

514.

515.

S16.

517.

518.

519.

520.

521.

522.
523.

524.

525.

526.

527.

528.

529.

530.

531.

532.

533.

XX. Stosunki spoleczne i kulty

Augustyniak U., Paszkwil na $mier¢ haniebng jako narzedzie walki ideologiczne;j
w Rzeczypospolitej pierwszej potowy XVII wieku, LX, 2012, 2, 185-197.
Augustyniak U., ,Stary shuga” jako przedmiot badan nad klientelizmem magnackim
na Litwie w XVII wieku, LVIII, 2010, 1, 71-85.

Bartnik A., Teoria opanowywania trwogi. Poszerzenie perspektywy badawczej histo-
ryka, LX, 2012, 2, 177-183.

Dabrowska M., Staro§¢ osSmieszona, czyli Filis na Arystotelesie, LVIII, 2010, 1,
143-152.

Dabrowski D., Przyczyny i okolicznosci rozpadu ksiazecych malzenstw na Rusi
w XII 1 XIII w., LVIII, 2010, 3—4, 349-366.

Jaritz G., Droga do ko$ciota w p6znym $redniowieczu: splendor i kurz, LIII, 2005, 2,
131-136.

Kajzer L., Elita Sieradzkiego w p6znym $redniowieczu jako grupa fundatorow. Wstep
do badan, LII, 2004, 2, 189-206.

Kalinowski E. Po$miertne formy upamietniania Kalinowskich herbu Slepowron
z drugiej potowy XVII wieku, LX, 2012, 2, 289-296.

Karpinski A. Dobroczynne i religijne legaty lwowskich mieszczan w $wietle ich
testamentow z lat 1550-1700, LIX, 2011, 3-4, 363-379.

Kizik E., Zabezpieczenie finansowe wdow w Gdansku w XVII-XVIII wieku, LVIII,
2010, 1, 87-100.

Kizik E., Prawo kaduka w Gdansku w XVI-XVIII w., LII, 2004, 1, 5-14.
Klonder A., Koszty pogrzebu w testamentach oraz inwentarzach po§miertnych miesz-
czan w dawnej Rzeczypospolitej, LIX, 2011, 3-4, 415-422.

Kopczynski M., Ludzie starzy w chlopskich i szlacheckich gospodarstwach domo-
wych w Koronie u schytku XVIII wieku, LVIII, 2010, 1, 111-119.

Kuklo C., Gospodarstwo domowe 0sob starszego pokolenia w miastach na ziemiach
polskich w epoce poéznofeudalnej, LVIII, 2010, 1, 121-134.

Kwiatkowska B,Borystawski K., Staro§¢ w $redniowieczu i dzi$, LVIII,
2010, 1, 5-15.

Liedke M., Smier¢ magnata, czyli co liczby moga powiedzie¢ o konsekwencji $mierci
mezczyzny w rodzinie magnackiej w Wielkim Ksigstwie Litewskim w XVI-XVIII w.,
LX, 2012, 2, 271-282.

Lorens B., Bractwo $w. Onufrego przy cerkwi bazylianskiej w Warszawie w latach
1745-1861, LVIIL, 2010, 1, 35-46.

Mazur E. Opieka dobroczynna nad starcami w Warszawie w drugiej potowie XIX
wieku, LVIIL, 2010, 1, 135-141.

Mischke W., Kosmasowe ekphrasis grobow $sw. Wojciecha. Glossa do studium Elz-
biety Dabrowskiej, LVII, 2009, 1, 125-131.

Mrozowski K., Religijno§¢ mieszczan péznosredniowiecznej Warszawy w swietle
najstarszych zachowanych testamentow, LVIII, 2010, 2, 191-197.

Petrycka A, ,Umrze¢ w wianku”. Proba interpretacji nowozytnych pochowkow
z wiankami, LI, 2003, 1, 17-26.

Pomierny A., Zwyczaje pogrzebowe w pdznosredniowiecznej Raguzie (Dubrowniku),
LIX, 2011, 34, 319-325.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012) 167

534.

535.

536.

537.

538.

539.

540.

541.

542.

543.

544.

545.

546.

547.

548.

549.

550.

551.

552.

553.

Przybytowicz O.M., Drogado domu Pana. Smier¢ i pogrzeb w zakonie klarysek
(teoria i praktyka XIII-XVII w.), LX, 2012, 2, 227-247.

Re¢bkowski M., Pielgrzymki mieszkancow Sredniowiecznych miast potudniowego
wybrzeza Balttyku w $wietle znalezisk znakow patniczych. Wstep do badan, LII, 2004, 2,
153-188.

Stojek-Sawicka K., Fundacje dewocyjne Radziwiltow w Nieswiezu w XVIII
wieku, LV, 2007, 1, 33-49.

Surdacki M., Bractwa religijne w Urzgdowie w XVI-XVIII wieku, LI, 2003, 3-4,
355-385.

Tomaszewski K., Ksigdz Wactaw Blizinski — tajemnica sukcesu. Z dziejow spot-
dzielczosci polskiej w pierwszej potowie XX w., LV, 2007, 34, 343-351.

Wajda S, Kilka uwag na temat wczesnosredniowiecznych pochdwkow antywampi-
rycznych na ziemiach polskich, LX, 2012, 2, 205-208.

Wislicz T., Bezczeszczenie zwlok a podejrzenie o wampiryzm w Karpatach (XVII-
XIX w.), LX, 2012, 2, 199-204.

Woétkiewicz E., Ceremonie pogrzebowe biskupow wroctawskich (1300-1600), LX,
2012, 2, 209-225.

Wotkiewicz E., Formy dobroczynno$ci w miastach §laskich w $redniowieczu, LVIII,
2010, 2, 213-232.

Woétkiewicz E., Stary cztowiek i miasto. Staro$¢ i ludzie starzy w szesnastowiecznych
pamigetnikach $laskich, LVIII, 2010, 1, 47-60.

Wysmutek J., Krakowska Liber Testamentorum jako zrédto do badan spoteczenstwa
miasta pdznosredniowiecznego (zarys problematyki), LIX, 2011, 3—4, 305-312.

*

Babendererde C., Sterben, Tod, Begribnis und liturgisches Geddchtnis bei weltli-
chen Reichsfiirsten des Spétmittelalters, 2006, E. Woétkiewicz, LVI, 2008, 3—4, 413—
419.

Bogucka M., Gorsza pte¢. Kobieta w dziejach Europy od antyku po wiek XXI, 2005,
A. Klonder, LIV, 2006, 2, 240-243.

Bogucka M., Ludzie z Kresow, 2009, A. Klonder, LVII, 2009, 2, 321.

Di Nola A.M,, Diabel. O formach, historii i kolejach losu szatana, a takze o jego po-
wszechnej a ztowrogiej obecnosci wsrod wszystkich ludow, od czasow starozytnych az
po terazniejszo$¢, przetozyt 1. Kania, 2004, L. Ostrowski, LIII, 2005, 2, 224-230.
Ecclesia et civitas. Kosciot i zycie religijne w mieScie Sredniowiecznym, red. H. Mani-
kowska, H. Zaremska, 2002, P. Kardys, LII, 2004, 3, 360-365.
Glowacka-Penczynska A. Kobieta w matych miastach Wielkopolski w drugiej
potowie XVI i w XVII wieku, 2010 (2011), A. Karpinski, LX, 2012, 2, 366-370.
Gronowski T.M. OSB, Zwyczajny klasztor, zwyczajni mnisi. Wspolnota tyniecka
w $redniowieczu, 2007, O.M. Przybylowicz, LVI, 2008, 3—4, 405-413.

Hauser Z., Podroze po cmentarzach Ukrainy — dawne wojewodztwa I Rzeczypospo-
litej, t. 4: Wojewddztwa wotynskie, podolskie, bractawskie i kijowskie. Aneks: Odessa,
Potnocna Bukowina, Zadnieprze, Motdawia, Gruzja, 2009, R. Degiel, LVIII, 2010, 1,
163-166.

Kamler M., Przemoc migdzy szlachty sieradzka w XVII wieku. Opis zjawiska, 2011,
L. Kajzer, LX, 2012, 3, 502-507.



168

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

554.

555.

556.

557.

558.

559.

560.

561.

562.

563.

564.

565.

566.

Kapral M., Nacional’ni hromady L’vova XVI-XVIII st. (social no-pravovi vzajemy-
ny), 2003, A. Janeczek, LIV, 2006, 3—4, 344-350.

Kowalski W, Olszewski D., Parafia Trojcy Swictej w Jedrzejowie na tle deka-
natu. Zarys dziejow, 2003, P. Kardys, LIII, 2005, 2, 250-251.

Lewandowska J,Mietz A, Wozny J., Wiara z demonem w tle. Studia nad
materialnymi $ladami przekazu informacji na ziemiach polskich do schytku X VIII wieku,
2008, A. Glowacka, LVI, 2008, 3—4, 431-433.

Ludzie — Ko$ciot — Wierzenia. Studia z dziejow kultury i spoteczefistwa Europy Srod-
kowej (§redniowiecze — wezesna epoka nowozytna), red. W. Iwanczak, S.K. Kuczynski,
2001, P. Kardys, LI, 2003, 3—4, 447-450.

Opalinski E. Rodziny wielkosenatorskie w Wielkopolsce, na Kujawach i na Ma-
zowszu za Zygmunta II1. Podstawy karier, 2007, P. Tyszka, LVII, 2009, 1, 146-153.
Rewolinski T., Medale religijne odnoszace si¢ do Kosciota katolickiego we wszyst-
kich krajach dawnej Polski w zbiorze T. Rewolinskiego (opisat i podat do druku wtasciciel
zbioru), Krakow 1887, red. reedycji K. Filipow, 2001, P.P. Gach, LII, 2004, 3, 355-356.
Sikorska-Kulesza J., Zto tolerowane. Prostytucja w Krolestwie Polskim w XIX
wieku, 2004, I. Janicka, LIV, 2006, 3—4, 379-382.

Spoteczenstwo staropolskie. Seria nowa, red. A. Karpinski, t. I: Spoteczenstwo a polityka,
2008; t. II: Spoteczenstwo a przestepczosc, 2009; t. III: Spoteczenstwo a rodzina, 2011,
M. Bogucka, LIX, 2011, 2, 253-258.

Swat T., Gloria Victis. Mogity polegtych z okresu Powstania Styczniowego 18631864
roku na ziemiach polskich, 2004, L. Michalska-Bracha, LIV, 2006, 3-4, 375-379.
Theotoky E.L.J., The children of Corfu — from the end of the 19th century until the
first half of the 20th century, 2006, B. Bazielich, LV, 2007, 1, 101-102.

Thomas K., The Ends of Life. Roads to Fulfilment in Early Modern England, 2009,
M. Bogucka, LVIII, 2010, 2, 311-314.

Vigarello G, Historia gwattu. Od XVI do XX wieku, 2010, P. Tyszka, LIX, 2011,
1, 107-110.

Wislicz T., Upodobanie, malzenstwo i zwiazki nieformalne na wsi polskiej X VII-XVIII
wieku. Wyobraznia spoteczna i jednostkowe doswiadczenia, 2012, M. Bogucka, LX, 2012,
3, 507-508.

Ponadto numery: 5, 48, 61, 62, 64, 66, 67, 69, 79, 112, 121, 122, 123, 126, 127, 128, 133, 134,

135,

137, 138, 139, 140, 142, 145, 147, 148, 157, 166, 207, 240, 241, 245, 246, 257, 259, 279,

300, 319, 320, 332, 386, 387, 390, 396, 397, 399, 401, 427, 467, 487, 496.



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

169

INDEKS AUTOROW

Andrzejewski Aleksander 437

Antosik Lukasz 293, 307, 511

Augustyniak Urszula 107, 512, 513

Baranowski Wtadystaw J. 395

Baran Marta 255

Bartnik Aleksandra 514

Bartosz Adam 72,73, 74,75

Bartoszewicz Agnieszka 108

Barylewska-Szymanska Ewa 333, 388, 452

Bazielich Barbara 430, 431, 432, 433, 563

Belcikowska-Bramowicz Agnieszka 169

Bialic Magdalena 417, 444, 445, 446

Biesaga Magdalena 19

Bitous Natalia 109, 110

Bis Magdalena 12, 38, 39, 40, 41, 42, 86, 89,
156, 179, 226, 229, 264, 305, 306, 316,
438, 439

Bis Wojciech 12,40, 41, 264, 385, 453, 494,
500, 502

Biskup Radostaw 111

Blusiewicz Karolina 43, 318, 429, 503

Btazewicz Pawet 256

Blonski Mariusz 85

Bobrow Ryszard 283

Bogucka Maria 10, 112, 113, 387, 561, 564,
566

Botdyrew Aleksander 247, 495

Borystawski Krzysztof 526

Braun M. 319

Brzeska Agnieszka 114

Brzezowski Wojciech 454

Bukowski Waldemar 174

Busko Cezary 1

Chodyta Zbigniew 44

Chodynski Antoni Romuald 115, 257

Chorowska Matgorzata 33

Chyta Dariusz 45

Czaja Roman 349, 455

Czechowicz Bogustaw 186, 210, 213, 221,
341, 342

Danowska Ewa 116

Dabrowska Maria 90, 166, 309, 311, 334,
515

Dabrowski Dariusz 516

Dabrowski Franciszek 117, 487

Degiel Rafat 552

Delimata Matgorzata 456

Deptuta Mitosz 199

Dettloff Pawet 327

Dtugokecki Wiestaw 258

Dolezynska-Sewerniak Ewa 335, 336

Domin Dominik J. 199

Domzat Robert 76

Donten Mikotaj 19

Drazkowska Anna 418, 419

Dryja Stawomir 321

Dulinicz Marek 220

Dumata Krzysztof 91

Dumanowski Jarostaw 46, 389, 396, 397

Dyba$ Bogustaw 174, 457

Duzy Wiestawa 47

Dygdata Jerzy 377, 378

Dziedzic Piotr 308

Eysymontt Rafal 33

Fejtova Olga 100

Fleming-Cejrowska Dagmara 458

Gach Piotr Pawet 559

Gajewska Halina 16, 24, 71, 99, 176, 177,
178, 181, 182, 183, 192, 211, 373, 384,
411, 485

Glowacka Anetta zob. Glowacka-Penczynska
Anetta

Glowacka-Penczynska Anetta 48, 118, 119,
157, 160, 400, 556

Gtowka Dariusz 3, 58, 92, 120, 121, 122

Gloéwka Jan 355

Gotaszewski Lukasz

Golgb Marcin 124

Grata Pawet 379

Grupa Malgorzata 419

123



170

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

366

Grzeluk Izydor 356

Guldon Zenon 367, 368

Gurba Jan 26

Guzowski Piotr 205, 242

Hallmann-Mikotajczak Aleksandra 285

Hazlbauer Zdenck 295

Herman Radostaw 20

Htuszko Mychajto 243

Janeczek Andrzej 174, 554

Janicka Iwona 459, 460, 560

Jankowska Aleksandra 390

Jankowski Aleksander 21, 32, 101, 219,
352

Jaritz Gerhard 517

Jastrzgbowska Elzbieta 328

Jedrzejewska Bogumita 197, 252

Jozwiak Stawomir 488

Jusiak Pawet 236

Justyniarska-Chojak Katarzyna 125

Gruszka Andrzej

Kabacinska Katarzyna 49

Kabzinska Iwona 2

Kaczmarek Zofia 50

Kaczor Dariusz 361, 461

Kajzer Leszek 93, 106, 170, 223, 329, 330,
331, 346, 437, 518, 553

Kalinowski Emil 519

Katagate Stawomir 308

Kaminska-Kwak Jolanta 440

Kaminski Tomasz 252

Kamler Marcin 126

Kardys$ Piotr 155, 159, 161, 187, 188, 191,
204, 212, 215, 231, 232, 234, 240, 241,
282, 344, 354, 370, 401, 408, 491, 549,
555, 557

Karp Stawomir 380

Karpinski Andrzej 51, 462, 520, 550

Kawski Tomasz 127, 128

Kazusek Szymon 367, 368, 374

Kierczuk-Macieszko Malgorzata 353

Kizik Edmund 13, 129, 184, 198, 322, 402,
463, 521, 522

Klesta-Nawrocka Aleksandra 52

Klimecka Grazyna 464

Klonder Andrzej 3, 31, 53, 54, 55, 87, 149,
150, 151, 162, 189, 194, 195, 207, 228,
347, 348, 386, 398, 399, 403, 407, 409,
410, 414, 416, 523, 546, 547

Ktysz Ewa 77,287

Koczerska Maria 130

Konarska-Zimnicka Sylwia 56

Kopczynski Michat 206, 524

Kosinski Rafat 131

Kosowski Arkadiusz Jan 4, 450

Kostuch Bozena 296

Kowalczyk Elzbieta zob. Kowalczyk-Heyman
Elzbieta

Kowalczyk Rafal 268, 270

Kowalczyk-Heyman Elzbieta 5,14, 18,102,
154, 175, 190, 193, 200, 202, 216, 217,
218,227,233

Kowalska Anna 57

Kowalska Joanna Regina 420

Kowalski Waldemar 271

Krakowski Stanistaw 132

Krasnowolski Bogustaw 225

Kriegseisen Jacek 259

Krzywdzinski Robert 362, 465

Krzyzanski Barttomiej 482

Kubicki Rafat 323, 391, 466

Kukawka Stanistaw 25

Kuklo Cezary 525

Kulinska Jolanta 167

Kwak Jan 440

Kwiatkowska Barbara 526

Kwiatkowska Ewa 78

Laskowski Andrzej 35, 94

Lechowicz Zbigniew 493

Letkiewicz Ewa 441

Lewandowska Dorota 52,412

Liedke Marzena 133,527

Liibek Tonis 172, 244

Lorens Beata 528

Lawrynowicz Olgierd 496

Laczynska Ewa 381

Lyczak Bartlomiej 442

Maciakowska Zofia 345, 363

Mackowski Tomasz 288, 371

Magowska Anita 467



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

171

Maik Jerzy 19,237

Majewska Gabricla 260

Majewski Maciej 501

Marcinkowski Mirostaw 297, 317, 468

Matyjaszczyk Gabriela 326

Mazur Elzbieta 22, 58, 239, 469, 470, 471,
529

Maczynski Ryszard 272,273

Michalczyk Zbigniew 171

Michalik Przemystaw 41, 43, 506

Michalska-Bracha Lidia 562

Milewska Martyna 298

Misiuk Zbigniew 43

Mischke Wojciech 530

Mtynarska-Kaletynowa Marta 33, 95, 96

Mohrmann Ruth-E. 103

Molenda Maria 421

Morka Mieczystaw 267

Mozejko Beata 382

Mrozowski Krzysztof 531

Myslinski Michat 261, 274, 275, 276, 350

Nienartowicz Andrzej 199

Noga Zdzistaw 174

Nowak Marcin 324

Nowakowski Piotr A. 6, 490, 492, 509

Nowakowski Tomasz 224

Nowosad Wiestaw 245

Nycz Beata 59

Oettingen Urszula 483

Olinski Piotr 357

Olszta-Bloch Magdalena 265

Opalinski Dariusz 447, 448

Orzechowski Szymon 277

Ostrowska Joanna 415

Ostrowski Lukasz 185, 548

Oscitowski Jarostaw 208

Owczarek Sebastian 412

Paderewska Ludmita 180

Paris Antoni 209

Partyka Wiestaw 472

Pa$ Monika 79, 80, 278, 422

Pauk Marcin Rafat 7, 489

Pawlikowska Wioletta 134

Pela Wlodzimierz 497

Petrycka Anna 532

Piber-Zbieranowska Marta 37

Piekalski Jerzy 473

Pleszczynski Andrzej 60

Pol Adam 81

Polak Zbigniew 474

Polinski Dariusz 30

Pomierny Anna 533

Poppe Danuta 95

Proba Maciej 404

Przybytowicz Olga Miriam 7, 8, 9, 61, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 68, 82, 135, 158, 163,
534, 551

Pudto Piotr 499

Pullat Raimo 136, 173, 383

Radomski Maciej Tomasz

Rawski Tomasz 138

Rebkowski Marian 314, 406, 535

Romanowicz Paulina 449

Romanowska Beata 475

Rozynkowski Waldemar 279

Rybarczyk Anna 289, 290, 291, 292, 294

Rybka Krzysztof 505

Saczynska Monika zob. Saczynska-Kaliszuk
Monika

Saczynska-Kaliszuk Monika 7, 69, 152

Sajdak Anna 481

Samojlik Tomasz 197, 252, 253, 254, 269

Sekuta Michat 299

Sikorski R. 165

Siwiak Anna 300

Siwiak Wojciech 369

Skora Kalina 27

Stomska Joanna 293, 307, 511

Sottan-Koscielecka Klara 17, 42, 153, 168,
262, 301, 302, 340

Sowina Urszula 51, 139, 476

Spychaj Magdalena 104

Starczewska Ewa 140

Starski Michat 28, 42, 312, 338

Stawiarska Teresa 303, 313

Stefanczyk Bartosz 246

Stojek-Sawicka Karolina 536

Strzyz Piotr 484, 504, 507, 508, 510

Sulewski Tomasz 477

137



172 BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

Suma Tomasz 83, 280
Surdacki Marian 537
Suurmaa Lauri 136

Sypek Karolina 392

Szamin Stepan M. 15
Szkutnik Piotr 337

Sztetytto Janusz 11, 375
Szurowa Bogumila 325
Szykuta Agnieszka 141, 423

Szymanski Wojciech 97, 98, 333, 388

Sliz Matgorzata 248, 249, 250, 251
Slusarczyk Wojciech 84, 286
Sniezko Grzegorz 203

Talaga Maciej 88, 230, 443
Tomaszewski Krzysztof 538
Tomaszewski Norbert 351
Trupinda Janusz 488
Truécinski Lukasz 404
Trzeciakowski Tomasz 393
Tuchotka-Wtodarska Barbara 281
Turnau Irena 434, 435, 436
Turska Krystyna 424

Tyszka Pawet 70, 565, 558
Tyszkiewicz Jan 214
Vinnychenko Oksana 142
Vitkauskiené Biruté Riita 304
Wach Anna 19

Wagner Arkadiusz 23, 263
Wagner Marek 143

Wajda Sylwia 539
Wasilewski Artur 43

Wiernicka Anna 266, 394

Wijaczka Jacek 144, 478

Wilczek Magdalena zob. Wilczek-Karczewska
Magdalena

Wilczek-Karczewska Magdalena 105, 145

Wilk Hubert 376

Wislicz Tomasz 540

Wisniewski Krzysztof 358

Wiodarek Andrzej 146

Wtodarski Jozef Arno 479

Wnukowska Barbara 70

Wodzinski Marcin 164

Wojciechowska Beata 196

Wozniak Michat 284

Wolkiewicz Ewa 359, 541, 542, 543, 545

Wrzosek Henryk 20

Wyczanski Andrzej 405

Wyrobisz Andrzej 148, 201, 238, 310,
315, 320, 332, 339, 343, 372, 427, 428,
451

Wysmutek Jakub 544

Wywrot-Wyszkowska Beata 364

Zielecka Wioletta 147

Zielinski Marek G. 480

Zabinski Grzegorz 498

Zelazowski Jerzy 29

Zotadz-Strzelczyk Dorota 360

Zuchowska Marta 235

Zukowski Jacek 425, 426

Zukowski Robert 222

Zywicki Jerzy 365



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

173

INDEKS AUTOROW PRAC RECENZOWANYCH

Abad R. 405
Adamczyk J. 370
Adler G. 263
Aleksi¢ M. 499
Babendererde C. 545
Barciak A. (red.) 196
Bartoszewicz A. 226

Barylewska-Szymanska E. (red.) 87, 228,

(wspolpr.) 409
BebeaD. 384

Biedronska-Stotowa B. (red.) 435

Bierca A. 184
Biermann F. (red.) 220
Biki¢ V. 305
Blazevi¢ius P. 449
Boardman J. 265
Bobkova L. (red.) 213
Bobowski B. 371
Bochan JuM. 490
Bogacki M. 501
Bogucka M. 372, 546, 547
Bracha K. (red.) 204
Brandts E. 250
Biezinova H. 290
Brotze J.C. 172
Brzezinski W. (red.) 85
Buko A. (red.) 28,230, 234
Buss C. (red.) 434
Busko C. 227

Catteddu I. (red.) 222
Ceran W. 16

Chirica V. 183
Chorowska M. 338
CieslaM. 502
Csukovits E. (red.) 241
CzajaR. (red.) 225,264
Czerniecki S. 407
Danka J. (thum.) 156
DeVries K. 508

Di Nola A.M. 548
Doyle M.I. 395
Drasovean F. 384
Drazkowska A. 428
Drexlerowa A.M. 266
Dudau O. 373

Dumanowski J. (red.) 189, 414
Dvorackova-Mala D. (red.) 341

Dybas B. (red.) 189
Eysymontt R. (red.) 225
Fejtova O. (red.) 408
Figeac M. (red.) 397
FiSeraZ. 342

Gazinski R. 374

Gediga B. (red.) 339
Gtadkowski R. (red.) 340

Glowacka-Penczynska A. 550

Gtowka D. 396, (red.) 234
Golinski M. (red.) 225
Gotembnik A. (red.) 153
Goubitz O. 429
Gronowski T.M. OSB 551
Guiducci G. (red.) 29
Gulczynski A. (red.) 161
Gurba J. (red.) 71, 180
Gwiazdowska E. 184
Hadamik C. 491
HarjulaJ. 503

HateganI. 211

Hauser Z. 552

Hein A. (wyd.) 172
Hejnova M. 155

He§ R. 504

Hildred A. (red.) 510
Holand I. 167

HrdlickaJ. 410

Hruba M. 157

Hryszko R. (wstgp i przektad) 412

Hilek J. 155



174 BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

Ionita A. 411

Iwanczak W. (red.) 204, 557
Janeczek A. (wyd.) 148
Janiak T. 309

Jankowski R. (oprac.) 414
Januszek A. 343

Jarosz A. 18

Jaworski K. (red.) 210
Jelonek-Litewka K. (wyd.) 152
Jurek T. (wyd.) 161
Justyniarska-Chojak K. 160
Kabacinska K. 451, (red.) 450
Kaczmarek W. 227

Kaczor D. (red.) 87

Kajzer L. (red.) 28, 156
KalinaD. 212
Kalita-Skwirzynska K. 184
Kamler A. 246

Kamler M. 553

Kapral’ M. 554

Karpowicz M. 344

Kasprzak A.J. 310, (red.) 315
Kasinowska R. 331

Kelso WM. iin. (red.) 168
Kieniewicz J. 185

Kiryk F. (oprac.) 159, (red.) 232
Kittel P. 505

Kizik E. (red.) 162,228, 347, 348
Klapste J. (red.) 406

Klimek R. (red.) 319

Kolak W. (wyd.) 152, (oprac.) 158
Kotodziejski A. iin. (red.) 179
Konvi¢na J. (red.) 213
Kopinski K. (oprac.) 154
Korduba P. 345

Kostuch L. (red.) 401

Kosko A. (red.) 307
Kowalczyk E. 214

Kowalska A.B. (red.) 318
Kowalski W. 555

KrajicR. 311

Kral P. 105

Krsteva A. 430

Kucypera P. (red.) 500

Kuczynski S.K. (red.) 557
Kulesza-Szerniewicz O. 184
Kiimmel Ch. 27
Kunikowski S. (red.) 346
Kurilo O.Ju. 26

Kusnierz J. (red.) 203
Kwasniewicz W. 492
Lechowicz Z. 215
Ledvinka V. (red.) 408
Leimus I. (wyd.) 172
Lelek R. 312

Lengyelova T. (red.) 241
Letkiewicz E. 267
Lewandowska J. 556
Libera J. (red.) 71,99
Liibek T. 173

Mackoéw N. 184
Majewski M. 184
Mammina G. (red.) 29
Mangelsdorf G. (red.) 220
Manikowska H. (red.) 549
Marecki J. OFMCap. (oprac.) 158
Marek L. 506, 507
Markiewicz U. 184
McCarthy M. (red.) 230
Mclver K.A. 332
Meducka M. (red.) 231
Meyzie Ph. 413

Michalska-Bracha L. (red.) 187, 188

Mieleszkiewicz S.S. (red.) 87
Miernik G. (red.) 187, 188
Mietz A. 556

Mikulski K. (red.) 189
Milewska M. 216,
Mirowski R. 354

Mtynarska-Kaletynowa M. (red.) 225

Monnas L. 291

Mozejko B. (red.) 409
Muszynska J. (wyd.) 398
Mylian T. (red.) 203
Nawrocki K. (red.) 87
Nawrolska G. (red.) 264
Nierychlewska A. 493
Nosch M.-L. (red.) 293,511



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

175

Noss A. 431,432
Nowacki D. (red.) 284
Oettingen U. (red.) 188
Okon E. (red.) 32
Olszewski A.K. 266
Olszewski D. 555
Oniszczuk-Awizen K. 340
Orzechowski S. (red.) 282
Osaulczuk O. (red.) 203
Ossowski W. 385
Ostergard E. 292
Pankiewicz A. (red.) 210
Pankiewicz R. 251
Papantoniou J. 433
Paprocka-Gajek J. 283
Paszkiewicz B. (red.) 375
Perczak J.LE. 376

Pesek J. (red.) 408

Piber M. 233

Pirozynska C. (wyd.) 152
Porazinski J. (red.) 189
Proszynska Z. (red.) 87
Pudto P. (red.) 500

Pullat R. (junior) 415
Pullat R. (senior) 149, 150, 151, 172, 415
Radon S. (oprac.) 158
RaduA. 192

Reynaud J.-F. 235
Rebkowski M. (red.) 264
Richardson C. (red.) 427
Rodionov B. 416

Roszak S. (red.) 189
Rymar E. 184

Rymut K. (red.) 190
Ryszewska K. (red.) 401
Santoro Bianchi S. (red.) 29
Saratowicz-Dudynska A. (red.) 284
S¢apova Ju.L. 313
Scheidemantel D. 314
Schifer T. 314

Seppédnen L. (red.) 229
Sedziak H. 217, 218
Sikorska-Kulesza J. 560
Skoropadowa H. 310

Stowinski S. 184

Smith R.D. 508

Sovan O.L. 183

Sowina U. 201

Starski M. 18

Supryn M. 494

Surdacki M. 236, 399
Swat T. 564

Szczepanski S. (red.) 319
Szczygiet R. (red.) 238
Szelegejd B. 86
SzeligaJ. 175

Szkurtat A. 316

Szmyt M. (red.) 307
Szymanski W. (red.) 87, 228
Sliwinski J. (red.) 200
Swigtkiewicz P. 509
Tandecki J. (red.) 154, 264
Targosz K. 163
Theotoky E.L.J. 563
Thomas K. 564
Toczynska-Rudysz K. 340
Tomala J. 237

Tomasik W. 386
Trzcinski A. 164

Tusa S. (red.) 29
Tyszkiewicz J. 202

Uhlit Z. 155

Urbanski A. (red.) 203
Vavra E. (red.) 207
Vestergard Pedersen K. (red.) 293
Vigarello G. 565

Viires A. (wyd.) 172
Vitauskiené¢ B.R. 284
Wagner C. 265
Wardzynski M. 320
Waselkov G.A. (red.) 17
Wendland E. 400
Widlicz T. 566
Wisniewski B. 18

Witek W. 184

Witt JM. 387

Wojas Z. (wyd.) 152

Wojciechowska B. (red.) 187, 188



176 BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI , Kw.HKM”, ROCZNIKI LI-LX (2003-2012)

Wozny J. (red.) 31, 556
Wywrot-Wyszkowska B. (red.) 318
Zabtocka-Kos A. 239

Zakoscielna A. (red.) 99

Zatgska M. 240

Zaremska H. (red.) 549

Zarina A. 436

Zeiere I. 169

Zelenka J. (red.) 341

ZidovN. 88

Zimmerman H. 294
Ztotkowski D. 165

Zabinski G. (red.) 500
Zotadz-Strzelezyk D. (red.) 450



	Spis treści R. 61 Nr 1 (2013) 



